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Warta ■ Ruch, Polonia - Ł. T. S. G., Garbarnia - Warszawianka
Pierwsze trzy pary staną w niedzielą do walki o najwyższy tytuł piłkarski

POJEDYNEK JOSZKEGO 
z obroną Brandenburgu.

I

WIOSENNE „KONIECZNOŚCI“ LIGOWE

UJPFST1 — PFCSBARANYA 6:0
Jeden z licznych ataków mistrżą Węgier, zakończony... upadkiem napastni
ka i* łatwą już interweincją. bramkarza. Pecsbara-nya, drużyna prowincjonal
na, weszła dopiero w tym roku do pierwszej Ligi i nie jest groźnym przeciw
nikiem dla renomowanej czołowej trójki: Uipesti, Fereticyairosi, Hungaria.
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JOSZKE MOTOREM ATAKÓW
Na niecni Lew a — Brandenburg. nowy nabytek Lepi Joszke na lewym 
skrzydle .dokazywał cudów waleczności i był prawdziwym postrachem „gra
nitowej“. obrony drczdeńczyków. Niestety, liczne okazje do strzałów, były,

W niedziele najbliższa na boi
skach Warty w Poznaniu, Polo
nii w Warszawie i Garbami w 
Krakowie padną pierwsze strza
ły w tegorocznych mistrzo
stwach piłkarskich Ligi.

Rozpoczną one wielka batalję. 
w której 12-e i© klubów naszej 
ekstraklasy w 132-ch meczach 
dowiedzie kto jest najlepszy, a 
komu należy się spadek do kla- 
sy-A. >

Dziś mało kto myśli jeszcze o 
tych dalekich pe^sktywcch. 
Wypoczęte drużyny rwą się do 
boju, publiczność pozbawiona 
wielkich widowisk zimowych, 
czeka z niecierpliwością dresz
czu emocji, pragnie coprędzej zo 
baczyć swych faworytów.

Kto zwycięży — w chwili o- 
becnej wielu wydaje się zagad
nieniem drugorzędnem. Jedynie 
starzy, doświadczeni kierownicy 
sekcyj piłkarskich wiedzą do
brze, ile to wysiłków kosztuje 
w pełni sezonu nadrobienie punk 
łów nieopatrznie straconych w 
pierwszych grach wiosennych.

Smutne doświadczenia z ro
ku ubiegłego, tragiczne koleje 
walk Czarnych, Pogoni, Ruchu i! 
Turystów o utrzymanie się na 
powierzchni jeszcze sa za świe 
że, aby przejść nad niemi zbyt 
łatwo do porządku dziennego.) 
iTo też spodziewać się należy, że 
tym razem już od pierwszych 
gier wszystkie drużyny zmobili-, 
zują conajtęższe swe siły, a gra
cze wykażą maximum ambicji i 
ofiarności w walce, .

Pierwsze walki poza atmosfe
rą nowości, wniosą jeszcze je
den czynnik zaostrzający cieka
wość wid zó w: ni c p e wu ość\ wy - 
niku. Ów tajemniczy element j 
każdych prawie zawodów spor-i 

towych. ów olbrzymi ich mag
nes — dziś, na początku sezonu 
rozrasta się oczywiście do roz
miarów gigantycznych.

Bo wszak w pierwszych me
czach niemal wszystko jest ta
jemnicze — począwszy od skła 
dów drużyn, poprzez ich formę 
fizyczną i psychiczną. Jeśli do 
czynników tych dodamy jeszcze, 
tak komplikujące regularność 
wyników, trudności terenowe— 
okaże się, że jedynem kryte
rium realnem przy przewidywa 
niu rezultatów pierwszych me
czów może być firma i... prze
szłość rywalek.

Cóż dane te mówią o losach 
trzech meczów niedzielnych 
Warta — Ruch w Poznaniu, Po

lonia — ŁTSG w Warszawie i 
Garbarnia — Warszawianka w 
Krakowie.

Otóż. mimo, że Warta jest 
mistrzem Ligi, a Ruch jej stałym 
outsiderem, poznańczycy nieza- 

wsze potrafili się uporać z twar
dą, ambitną i ruchliwa drużyną 
królewskohucką.' Coroku śląza
cy urywali Warcie jeden — dwa 
punkty. Tak więc w r. 1927-ym 
po zwycięstwie 5:2. Warta prze
grała 1:2. w r. 1928-ym po ni
kłym sukcesie 3:2, musiała się 
zadowolić remisem 2:2. a w ro
ku ubiegłym wizyta poznańczy- 
ków na Śląsku skończyła się po
rażką 0:2 i dopiero mecz rewan
żowy w Poznaniu przyniósł mi
strzowi rehabilitację w postaci 
zwycięstwa 5:0.

Porażka 2:3, poniesiona przez 
warciarzy w niedzielę ubiegłą 
na własnem boisku od IKS sta

wia rezultat pierwszego spotka
nia ligowego drużyny poznań
skiej pod znakiem zapytania, 
tembardziej, że w latach ostat
nich gra Ruchu i IKS stała mniej 
więcej na jednakowym poziomie.

Publiczność warszawska bę
dzie miała okazję do obserwo
wania na boisku Polonii chrztu 
ligowego tegorocznego benja- 
minka — Łódzkiego Towarzy
stwa Sportowo Gimnastyczne
go (ŁTSG).

Obie drużyny sa dla siebie 
wielką niewiadomą: trudno jest 
przewidzieć jak będzie im odpo
wiadał wzajemnie system gry; 
czy pewna chaotyczność Polo-

LEGJA W DREZINE 
Joszke atakuje bramkarza.

nji nie będzie stanowiła w walce 
z defensywą łodzian pewnego 
atutu, a czy z drugiej strony ty
ły warszawian dadzą sobie radę 
z doskonałym łącznikiem gości 
— Herbstreichem.

Tak czy owak — dla drużyny 
gospodarzy mecz ten lekkim nie 
będzie napewno. Świadczy o 
tern przede wszystkiem zwycię
stwo i to zwycięstwo nieprzy
padkowe, odniesione przez ło 
dzian dwa tygodnie temu nad 
Legią w stosunku 2:1.

Wynik ten. mimo 
własnego boiska można zaliczyć 
powiedzmy jedną bramkę mniej 
dla ŁTSG. owiadczy dobitnie 
o równie mocnej ofensywie ło
dzian, jak niemałych, zaletach 
ich linij obronnych.

Trzeci mecz dnia Garbarnia—• 
Warszawianka w Krakowie jest 
dla zespołu warszawskiego pró
bą jeszcze cięższą, niż mecz ich 
starszych kolegów z ŁTSG. Oba 
mecze zeszłoroczne wicemistrz 
Polski potrafił rozstrzygnąć na 
swą korzyść 4:3 i 5:0. a wynik 
zeszloniedzielnej wizyty druży
ny krakowskiej w Brnie świad
czy o wcale dobrej jej formie wio 
sennej.

W tych warunkach na korzyść 
Warszawianki przemawia prze- 
dewszystkiem nieobliczalność 
tej drużyny- Wszak Domański 
stanowi czasami mur nie do prze 
łamania, a lotny napad biało-czat 
nych potrafił forsować defensy
wy najtęższych naszych drużyn.

Polskie Kolegjum Sędziów ob
sadziło mecze niedzielne w spo
sób następujący: Polonia — Ł. 
T. S. G. p. Arczyński z Krako
wa. Warta — Puch dr. Nlcdźwir 
sk; ze Lwowa. Garbarnia — Y/ac 
szawianka p. Hanke lub p. XVar- 
dęszkiewicz z Łodzi,
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Lipsk-Warszawa 
Piłkarskie spotkanie 

międzymiastowe dn. 1O.V
Międzymiastowe spotkanie Warsza

wa — Lipsk zostało już definitywnie 
zakoratraktowame. Reprezentacja sto
łeczna rozegra dwa mecze: 10 maja z 
Lipskiem, 11 mata zaś z Chomnltz. Po- 
łiieważ okręg saksoński reiprezeotnje 
w Niemczech wysoki poziom ipił.ka<r- 
ski, WOZPN bezpośrednio ipo zorjenito- 
waniu sie w formie pHIkairzy warszaw 
śkięh, ustali prowizoryczny skład i roz 
pocznie mecze treningowe, by godnie 
reprezentować pitkarstwo polskie. 
Jak wielką wagę przypisuje konsulat 
Rzeczypospolitej, który byt Hnlctiatorem 
spotkania, do wspomnianego meczu, 
świadczy falkt. ii jud dziś placówka 
dypłomatyczna zwróciła się o dostar
czenie fotogra.fiij, ulotek i t. p„ by roz
począć odpowiednią propaKandę.

Z Sulejówka do Belwederu -- marszem
Walka 62 drużyn i 806 zawodników na trasie 27 kim.

Tegoroczny marsz wytpadf w 
czasie pogody złośliwej. zimnej i 
niegościnnej. Cala trasa (27 
kim.) pokryta była — w miej
scach „suchych“ warstwą klei
stej mazi błotnej. a wi miejscach 
wilgotnych — olbrzymiemu kału
żami. W tych warunkach trud
ności szybkiego marszu powięk
szyły się kilkakrotnie, skupiona 
uwaga poświecona była drodze, 
a wszystkie siły — utrzymaniu 
równowagi.

Każda drużyna, wyruszając ze 
startu, liczyła 13 zawodników.

Głosy prasy czeskie]
o występie Garbarni w Brnie

Swym pierwszym występem w sto
licy Moraw, podbiła Garbarnia w au- 
poiności publiczność i prasę brneńską. 
S. K. Żidęnice dirużyna. która w ciągu 
ostatnich 2 lat rozegrała 30 międzyna
rodowych meczów, przeważnie z austrja 
ckicrrU i węgierskiemi klubami i więk
szość spotkań rozstrzygnęła na s>worą ko 
rzyść, odzywa się o swym niedzielnym 
przociwnku z naiwyższetn uznaniem, 
stawiając go nawet wyżej od niektó
rych drużyn I austriackiej ligi zawodo
wej.

Wynik samego meczu wzbudził entu
zjazm wśród kolonii polskie) w Brnie, 
która wobec osłabionego składu Garbar
ni i świetnej formy Ż kle nic, poważnie 
liczyła sie z możliwością przegrane) Po 
laków. W czasie meczu obór, złożony 
z przeszło 200 studentów Polaków, 
funkcjonował nie gorzej, niż w Krako
wie, a ten sposób zachęcania do wysił
ku praczy, nieznany dotychczas w 
Brnie, wywoływał burze oklasków u 
czeskwl publiczności, sympatyzującej z 
Garbarnią niemal od pierwszej chwili 
meczu.

Oto co mówi o Garbami, dobrze zna
ny w Polsce weteran czeskiej lekkiej 
atletyki, p. VohraiHk, yłceprezes Żidte- 
nic:

„Garbarnia Jest drużyna o kolosal
nych możliwościach. Do orzerwy znać 
było wyraźnie tremę na graczach, póź
niej jednak zademonstrowali oni praw
dziwie piękną grę. Najbardziei podoba 
la mi się para obrońców, a szczególnie 
Konkiewicz. który doskonałe wałczył z 
naszą reprezentatywna lewa stroną ata
ku Kolouhem i Rohlickiem. Dobry był 
bramkarz, zresztą zupełnie jeszcze bez 
etylu i obaj skrzydłowi“.

Pondclni Noviny: Pierwszorzędna 
polska drużyna, goszcząca wczoraj na 
boisku Żidenic zademonstrowała nam 
dobrą grę. Garbarnia miała naile.pszych 
graczy w bramkarzu i obu obrońcach. 
iW ataku najlepsze lewe skrzydło, łącz
nicy zuipclrrie bez strzału. Zidenice za- 

. tvliko w-pierwszej 4 na począt-
im 5rugiei rołowy.

Lidove Noviny: Garbarnia na swym 
pierwszym bmeńskim występie przedi- 
stawiia się jako drużyna niezwykle 
szybka i tw-arda. lecz o bardzo prymi
tywne] taktyce, co ia zmusiło początko
wo do gry defensywinei. Najlepszym 
graczem gości bvt bramkarz.

Tagesbote: Młody polski klub, któ
ry wystąpił z dwoma .rezerwowymi, 
wałczył po raz pierwszy wogóle zagra
nicą i swą ogniową próbę -wytrzyma! 
doskonale. Początkowo trema nie poz- 
woililla mu wykazać swych umiejętno
ści, tak że midiómy wrażenie, że Polacy

będą odesłani do dbnw ze spora paczką 
bramek. Gdy jednak goście przyszli do 
głosu, widzieliśmy szereg pięknych 1 
pełnych emocyii momentów. Krakowia
nie są świetnie dyscyplinowanym ze
społem to też odrazo zyskali sympatię 
Brna. Bramkarz Wojciechowski złapał 
po mistrzowsku szereg pięknych strza
łów, obrona była pewna w wykopie, w 
pomocy najlepszym był Nagraba, a w 
ataku Bator. Czub dopiero po pauzie 
był w formie.

Wiedeński Sportstagblatt w depeszy 
z Brna, tak ipisze: „Mimo wyraźnej prze 
wagi. Garbarnia osiągnęła tylko wynik 
remisowy. Główną winę ponosi sędzia 
brneński — MiilHer, który, zwłaszcza 
w drugie] połowie, krzywdził bardzo 
gości. Polacy grał! początkowo dość 
niepewnie (był to ich pierwszy występ 
międzynarodowy), potem jednak mięli 
nad Zielenicami zdecydowaną przewa
gę. Sędzia pod koniec poprawił rezul-1

Na mecie byto rozmaicie — w 
każdym bądź razie posiadanie 
mniejszej ilości, niż 11-tu uczest
ników powodowało bczapelacyj 
ną dyskwalifikacje zespołu.

Start odbył się iaik co roiku w 
Sulejówku, naprzeciwko dwor
ku Marszałka Pilsudskieiffo; tra
sa Wiodła przez Rembertów, Go- 
cławek i Grochów do Warsza
wy. ą-dzie kończyła sie w Ale
jach Ujazdowskich naprzeciwko 
b. Podchorążówki.

Drużyny wystartowały para
mi w odstępach jednominuto
wych. Odrazu na pierwszych 
kilometrach uwydatnia się prze
waga zwycięzcy zeszłorocznej 
kadrówki — 33 p.p. z Łomży. 
Świetna ta drożyna juź w kilka
naście minut po starcie potrafiła 
wysunąć się na czoło, nadać za
wodom niezwykle ostre tempo i 
— zwyciężyć Ostatecznie w pięk 
nytm i przekonywującym stylu.

Osrółem wystartowały 62 dru
żyny, nie ukończyło marszu 
dwie, zdyskwalifikowano za pod 
bieganie i stan liczebny 4, zdoby 
ło miejsce 56 zespołów, z tego 
19 wojskowych. 18 przysposo
bienia wojsk i 19 — Zw. Strzelec 
kiego, a więc też przysp. wojsk.

Drożyny wojskowe ze zrozu
miałych wzgilędów górowały wy 
raźnię nad młodymi chłopcami z 
p. w., zajęły też one wszystkie 
pierwsze miejsca. Organizacje

Kv> iJMJU KWINTO pvpi(l’WB 'IWIW- 1 Ł - , . J

'tał, przyznając Czechom zupełnie nie- P* wykazały formę niejedno- 
słusznie rzut karny". litą: obok bardz-o dobrych, wi-

dztełiśiny też bardzo słabe. Ze- 
spoly Zw. StrzeleCktoo zajęły 
nriejsca dalsze, co przypisać na
leży chyba bratkowi treningu. 

Kobiet w tym roku nie było ze 
względu na matą ilość zgłoszeń. 
Idea marszów długich dla ko
biet wygasa więc samorzutnie, 
bez nłczyjej inspiracji i pomocy. 

Wyniki klasyfikacji ogólnej: 
1) 33 pjp. (Łomża) 2:14:39 sek. 
— czas po obliczeniu punktów 
dodatnich. Trasę przebyła dru
żyna ta w 2:15:40 sek.. 2) Szk. 
Podcłi. Rez. Piech, z Zambrowa 
2:15:17 sek., 3) I Djoił sampch. 
(Warszawa) 2:16:29 se. 4) Po
licyjny K. S. 2:21:12, 5) 1 p. łotn. 
2:21:26; 6) 1 p. radio 2:21:43; 7) 
30 p. strz. kon. 2:22:34 : 8) Djon 
art. (Toruń) 2:22:55; 9) 49 p.ip. 
(Kołomyja) 2:22:59: 10) 5 p. s. p. 
2:23:23; 11) Baon Podchorążych 
Rezerwy Piechoty 2:24:02; 12) 
Ceiitralna Szkota Straży Granicz 
nej 2:24:43; 13) 22 p. p. (Siedl
ce) 2:27:39; 14) Baon Manewro
wy (Rembertów) 2:27:54; 15) 1 
pulik artylerii przeciwlotniczej 
2:29:07; 16) 21 p.p. (Warszawa) 
2:29:19; 17) 1 Baon san. (Mo
dlin) 2:29:36; 18) Baon mosto- 
wo-kolejowy (Krakó’w) 2:31:01;
19) 3 p. lotn. (Poznań) 2:31:42;
20) drożyna harcerska (Brodni
ca) 2:32:04.

Rezultaty te nie nadają się do 
porówmań z rokiem zeszłym, 
kiedy dopuszczalny był bieg na 
trasie, który teraz powodował
= a, _______

Na warszawskim froncie gier sportowych

dyskwalifikację.
Nagrodę za najlepszą formę 

otrzymała drużyna 22 p.p. z Sie
dlce.

Organizacja nic liczyła się zu
pełnie z potrzebami widzów i 
prasy. Nikt nie informował pu
bliczności na mecie. kto prowa
dzi, jaki jest przebieg marszu, 
jaka drużyna nadchodzi i t. d. 
Czteroletnie doświadczenie łat 
poprzednich winno było skłonić 
organizatorów do wydania odpo
wiednich zarządzeń.

J. Erd.

Berlin-ŚląsK
Międzynarodowy mecz 

zapaśniczy w Katowicach
Międzynarodowe spotkanie zapaśni

cze Berlin — Górny Śląsk, odbędzie 
się w dniu 5 kwietnia b. r. w Katowi
cach. Niemcy wystawiają następującą 
drużynę: w. kogucia — Gutidelach, w. 
piórkowa — Bird. w. lekka — Bauer, 
w. półśrednia — Rutkowski S., w. śre
dnia — Rutkowski A., w. półciężka -- 
Guske, w. ciężka — Putzmann. Z wy
żej wymienionych najgroźniejszym jest 
Gundelach — mistrz Niemiec- Katowi- 
czanie wystąpią najprawdopodobniej 
w składzie: Ganzera (mistrz Polski — _ 
Sokół II), Mazurek (Powstaniec). Ska
łce (Aten - Ruda), Błaźyca (Powsta*. 
nieć). Gałuszka (mistrz Polski — So
kół II), Zeuk (Powstaniec) i Kleńskl 
(Policyjny K. S.).

Przygotowania Lwowa
do nadchodzącego sezonu letniego

Mistrzostwa ligowe i okręgowe Lwo 
wa rozpoczną się dopiero w pierw
szym tygodniu kwietnia, niemniej jed
nak wydarzenia w obozie piłkarzy bu
dzą najwyższe zainteresowanie. Je
steśmy obecnie w okresie pogłosek i 
wersy), które zwolna przyjmują real
niejsze kształty.

W Pogoni punkt stały tworzy dziś 
jedynie pomoc złożona z Kuchara, 
Hankego i Deutschmanna z Wańczyc- 
kim w rezerwie; nieskrytalizowane zu
pełnie są natomiast inne linie. Na po
zycję obrońców wchodzą w rachubę 
przedewszystkiem Mauer, który liże 
się jeszcze z kontuzyj hokejowych, da
lej... Malinka, Fichtel, Prass czy któryś 
z innych młodszych graczy.

Również napad niema wyraźnego 
oblicza. Wbrew pogłoskom utrzyma 
się w nim Szabakiewicz, Zimmer, praw 
dopodobnie Motylerwski i Prass, ten 
ostatni o ile będzie mógł pogodzić swe 
zawodowe zajęcia z treningami. W ra
chubę brani są Okrutny i Łagodny na

Warszawa Jest bezwąttńenia najstar
szym i na]silniejs®ym ośrodkiem gier 
sportowych w Polsce. Żadne miasto, 
żaden okrąg nie może sie poszczycić 
uiprawianiem tylu gier, takich tóh po
ziomem i popularnością, co ona. Naj
lepszym odzwierciadlcłiiem tej sity sto 
licy w grach są zbliżające sie mistrzo
stwa. Zostaną one rozegrane w sezo
nie wiosennym, pod golem niebem w 
hazenię. koszykówce meskiei i kobiecej 
oraz siatkówce męskiej i kobiecej. 
Szczyptom tak. sjosunko'wo na lmtiied po 
polarny, oraz palant, mało nangol zna
ny — rozegrane zostaną w późniejszym 
terminie.

Największą popularnością I najbar- 
dziei wyrównanym poziomem czoło
wych zespołów cieszą sic hazena I ko
szykówka. Ternillfy to<grywfc!k hazc- 
ny już podaliśmy. Udziąl w nich, w kl. 
A biorą: AZS. Grażyna. PoMnia PIWF, 
Skra. Makabi i Warszawianka. W kla- 

Varsor

się następująco: 30-III PIWF — Var
sovia, X — Strzelec: 6-1V AZS—iPIWiF. 
X — Varsoviai. YMCA — Strzelec; 
13-1V YMCA — X. AZS — Strzelec. Po
lonia — Varsoviai; 27-IV YMCA — 
Polonia. AZS — X. PIWF — Stmzietec; 
2-V PIWF - YMCA. AZS — Varsovia, 
Polonia — Strzelec: 4-V AZS — Polo- 
niai. PIWF — X. YMCA — Varsovia; 
II-V Polonia — P1IWF Strzelec — Var 
sovia, AZS—YMCA: 18-V Polania—X.

W męskiej siatkówce o tytuł mistrza 
będ ą W 
PIWF. V 
rozgryw_

6-go kwiebtila: AZS 
via — YMCA. Legia 
nja — YMCA: 13 k’wetnia: Legia — 
YMCA. AZS — Polonia. PIWF—YMCA.

W inęsktei siatkówce o tytuł tnistrt 
będą Wałczyć: AZS. Polonia. Legja, 

Vąrenyia i YMCA. Terminarz 
rek rozlosowano następująco: 

Legia, Varso- 
Polonja. Polo- 
îla: Legi“

Połonia — Varsovia: 27 kwietnia: AZS 
— Varsovia PIWF — Polonia. AZS— 
YMCA, PI WF — Varsovia'; 4 maja: 
Legja —- Vairspyla, Legia — PTWF, 
AZS - iP|WF; Ц maja: AZS - Var- 
sovla. Logia
YMCA. HW 
Leda — Vai
Poło
25 maja: A 
sqvty, LegL Tr„,
29 ihaja: AZS — 
YMCA. AZS — Lei

Mis 
będą

sovia. Legią — Polonia. Varsovia — 
YMCA. IWĘ — Polonia: 18 maja: 
Legia — Varsovia. Polon»a — YMCA. 
Po>lonia — Varsovia. Legia — PIWF; 
25 maja: AZS — Polonią. PIWF — Var 
sovia, Legja. — YMCA. AZS — PIWF; 
29 ihaja: AZS — YMCA. PIWF - 
YMCA. AZS — Legia.

Mistrziwtua kobiecej koszykówki od
będą sic tylko w klasie A, przy udziale 
6 zesnołiiw. a mianouico: AZS. Polo- 
niai, PIWF. Skrat Warszawianka i Le
gja. Terminarz pierwsze! rundy roz
grywek: 27 jiwietnią: Skra — Legiak

Skra. Makabi i Warszawianka, 
sie B grają: Jutrznia. Strzelec, Varso- 
via. Sokół II. l.cgja. Słońce i rezerwy 
A-kiasowych zespołów W klasie C — 
pozostałe kluby.

W koszykówce męski et o mistrzo
stwo kl. A walczyć hedizie 7 zespołów, 
a mianowicie: AŻŚ. PMonią. PIWIE. Va,r 
sovia. YMCA. Strzelec I mistrz M. B 
(oznaczany u nas przez X)—awiycięzca 
iniedzielnego finału Skrą — Legija. Ter
minarz pierwszej kolejki przedstawia

Kronika w.
Pierwsze mecze e mistrzostwo kL A 

XV. O. Z. P. N-u obsadzone zostały na
stępującymi sędziami: Gwiazda II — 
Logi a 11 p. Kucźborski Logii a I-b — 
Gw iazda p. M i szewski. Makabi II — Po 
lonkt p. Urbach, Makabi — Połom a 1-b 
p. CUinkmWarszawianka II—Marymont 
J1 p. Wasercajg. Warszawianka I-b — 
iMarymoot p. Romanowski. Skra U — 
Ruch II p. Posner. Skra — Ruch p. 
Walczak. AZS II — Znicz U P- Zys- 
fcld. AZS — Znicz O. Machinlko.

Treningowe spotkania piłkarskiej re
prezentacji Warszawy przed wyjaz
dem do Lipska i Chemnitz (10 — 14 
maiia) roapoczmą się bezpośrednio po 
zorientowaniu się w formie graczy li
gowych.

Mistrzostwa klasy B okręgu war
szawskiego roapoczynaią się w dtn. 6 
kwietnia. Zgłoszone kluiby podzielone 
zostały na 3 podgrupy oraz grupę re- 
rerw zespołów M. A. W skład pierw
szej grupy wchodzą: Pocisk. Czarni, 
świt, Sarmata, Sokolęta i Orzeł; w 
skład drugiej: Huragan, Reduta, WKS, 
Drukarz, Elektryczność, ŻASS;wskład 
Ktrzecioj: Żyrardowratnika, Kordtjatn, Ha- 
koach, Samson, Varsovia, Ldipopianka 
oraz Barkochba. Ogółem w mistrzo
stwach ki. B obowiązane są uczestni
czyć: pierwsze drużyny M. B w liczbie 
■19 oraz Tezerwy klubów kil. A w licz
bie 10; łącznie 29 drużyn.

Celem wyłonienia 2 kandydatów, do 
spadku’utworzona zostanie grupa kwa- 
Irfk-acyjha, w skład której wejdą dru
żyny zajmujące dwa ostatnie miejsca 
w swych podlgrupach.

Warszawa — Radom, międzymiasto-

Pod adresem PZGS zwracają się 
lwowscy zwolennicy gier sportowych, 
by zarządzeniami swemi nie utrudniał 
rozwoju gier sportowych na terenie 
łwowskkm, tcmbardzie). gdy zarządze
nia te mają .posmak wybitnie biurokra
tyczny. Przy okr. Z. O. S. istniała do? 
ifryehczas lokalna organizacja sędziów 
utworzona jeszcze za dawniej
szych czasów przez Ośrodek Wyoh. 
Ftz. PZGS miast w krótlfoieii drodze za
twierdzić sędziów tych, wśród których 
znajdowały się tak znane i wypróbo
wane wa-zwiska jak prof. Dręgiewicza, 
prof. Fedorowskiego, Humena i w. in., 
uważał za wskazane odmówić swego 
placet, poto, by wyznaczyć komisję 
egzaminacyjną pod przewodnictwem 
prof. Dręgiewicza, któremu kilka ty
godni przedtem odmówiono zatwier
dzenia. Prof. Dręgiewicz misji natural
nie nie przy jąi.

we spotkanie piłkarskich drużyn po
wyższych środowisk .odbędzie się w 
dn. 15 czerwca w Radomiu. W dniu 
tym pierwszy garnitur stołeczny grać 
będzie w Łodzi decydujący męcz o 
ipubar „Ilustrowanej Rapu Miki". W ra
zie zwycięstwa nuli ar przechodzi na 
własność WOZPN-U.

Ruch, mistrz kil. A okręgu stołeczne
go w roku 1928, rnłrnn utraty Pnślakly, 
Ferta oraz Ogrodzlńskiego, zabiera, 6ię 
do initensywnei pracy sportowej.

Gielicki (Ruch) dokooptowany z,o-< 
stal na cziłodka zarządu WOZPN^u, ja
ko delegat związku do WOKS-u.

Varsovia zamierza zlikwidować sek
cję piłkarską swego klubu. Ostateczna 
decyzja w tej sprawie zapadnię w 
dniach najhfliższyćh. W wypadku li
kwidacji miejsce Varrsovii zająłby jeden 
z wice-mistrzów Ikt. C.

Kurs trenerów \
piłkarskich

Kurs trenerów piłkarskich w Ośrod
ku W. F. w Warszawie rozpoczął się 
w niedzielę. Udział ibierze 40 piłkarzy 
z całej Polski. Ćwiczenia praktyczne 
prowadzić będzie p. Józef Mcilksner, 
trener wiedeński, kitióry ostatnie 2 lata 
prowadził podobną szkolę trenerów w 
Szwajoairn.

Trener Mclksner instruktor takltyki t 
techniki gry na kursach instruktorów 
piłkarskich w Warszawie od początku 
zdobył sobie mir, uznanie i sympatię 
wśród uczestników kursu.

Głęboka wiedza wiedeńczyka, wiel-1 
kie zdolności pedagogiczne i świetna 
metoda nauczania sprawiły że nawet 
gracze tak doświadczeni jak Hanke, 
Szabakiewicz i Słonecki dowiadują się 
na wykładach Meiksncra mnóstwo rze 
czy zupełnie im dotychczas nieznanych.

Na kursach Instruktorów piłkarskich 
panuje świetny, nastrój pracy solidnej, 
rzeczowej 
ze strony 
czy.

Główną 
bicie ich trybu życia, oddaleniem ich | 
kwater przy ul. Grójeckiej 39 od Ośrod i 
ka W. F., mieszczącego się w Al. Uja-1 
zdowskiej 1 chodzeniem na obiady i ko- ‘ 
lacie do Podoficerskiego Kasyna Gar
nizonowego.

Gospodarzem Kursów jest kpt. 78 p. 
p. w Baranowiczach kpt. Stefan Tom
ków, jeden z działaczy propagujących 
sport na Kresach. (

i niezwykle pilnej zarówno 
wykładowców jak i stucha-

bolączką elewów jest roz-

Ostatnie wieści
z bOlBk piłkarskich

Gregorczyk — były bramkarz Gar
barni, Luchter rezerwowy prawoskrzy- 
dlowy tejże drużyny oraz Żelazny — 
b. gracz krakowskiej Wisły, zasilili 
barwy K. S. Fablok w Chrzanowie.

Krajcer (Hakoah) — Łódź), który na 
początku sezonu przeszedł do ŁTSG, 
został ukarany 4-tygodiniową dyskivva- 
kłikactją do dlnia 30 marca za niepraw
ne bPainie udziału w barwach ąrtlzyiny 
ligowej; Hąhoąh otrzymał karę grzyw
ny 50 zł., za nieprzestrzeganie posta
nowień o zwalnianiu i wykreślaniu 
graczy.

Piłkarską reprezentację Polski cze
ka w rofou bielącym cały szereg cięż
kich sbóHkąń międzynarodowych. 
Oprócz Uittaląiiych, bowiem już 4 me
czów z Wegramii, Austrią, Szwecją i 
Czechosłowacją, toczą się obecnie per 
tirąlflaicie ze związkiem hiszpańskim. 
Mecz ten odbędzie się prawdopodobnie 
4 lun 11 czerwca. Projektowane pier
wotni, ie mecze z Darują i Niemcami nie 
dojdą do skutku.

Pomiędzy Polonią a l-KS-em, »a- 
waria została umowa, na IflPCY której 
przed meczami ligoweml powyższydli 
drużyn spotykać sie sjąle heda i rezer-

Zebranie ząrządu głównego Ligi od
będzie się w piątek. Na porządku dzień 
nym znajduje się m. in. sprawa dyscy
plinarna Rybarcżyka, gracza Wąrty.

P. Z. P. N. zamierza z racji dziesię
ciolecia tetmierwa Związku, wydać bro 
szurę, zawierającą całokształt historii 
naszego piilkarsiwa.

Gotslawskl, znany piłkarz łódzki, by
ły poimocniik ligowej drużyny ŁKS-u, 
zgłoszony został na kurs instruktorów 
piłkarskich do Warszawy.

Jelskl b. gracz Polonii podpisał po
nownie zgłoszenie dn tęgo klubu.

Szabąklewlcz. lewo - skrzydłowy

Warszawianka — Polonia. P1WIF — 
AZS; 2 maja: Legia — Polonia'. AZS— 
Warszaiwiainka. PIWF — Skra: 4 ma
ja: AZS — Leigja. PIWF — Waraza- 
wianka Skra — Połowią: 10 maja: Po
lonia — AZS. Legja — P1W.F. Skra — 
Warszawianka: 15 mała: AZS — Sfora, 
Legja — Warszawianka, Polonia — 
PIWF.

Rozgrywki siatikówki kobiecej, przy 
tidiziałe Polonii. Warszawianki, AZS, 
Makabi. Juitrzni i PIWF rozpoczną się 
w połowie kwietnia. Rozlosowane ter
miny rozgrywek są następuiiące: 1-szy 
dzień: AZS — Warszawianka, Makabi 
— Jintrznia. Polonia — PIWF. AZS — 
Makabi, Jutirzniw — Polonia. Warsza
wianka — PIWF: 2-gi dzień: AZS — 
Polonia. Makabi — Warszawianka, 
Jdłrznla — PTWF. Warszawianka — 
Jiitrzha. Makabi — Polonia. AZS — 
PIWF; 3-ei dzień: Polonia — Warsza
wianka. PIWF — Makabi. Jutrznia — 
AZS.

Dążeniem WOZGS będzie scentralizo 
wać- o ile możności, te mistrzostwa na 
lednjtn terenie. Upatrzono w tym ce
lu ogródek Rana w Al. Uiaizdowskich, 
którego doskonale położenie w cent nim 
miasta pTzy bardzo ruchliwej ulicy, ko
losalne mieć będzie Znaczenie'dla pro
pagandy gier. Odpowiednie starania 
już wszczęto i spodziewać sie należy, 
iż wkrótce zastaną pomyślnie ukończo
ne.

tomiast Maurer, nosi się z zamiarem 
pożegnania Lwowa. Również Albań
ski chwilowo się dąsa.

Lepiej przedstawia się sprawa u 
Czarnych. Lukę tworzy tam bowiem 
jedynie pozycja środkowego napastni
ka osierocona przez Nastulę. Luka zda
wałoby się niewielka, a jednak nabiera 
ona znaczenia, gdy się przewertuje 
kroniki zeszłorocznych zmagań, w kró-< 
rych gracz górnośląski zapewnił klu^ 
bowi swemu największą ilość bramek^

Zasadniczo istnieją u Czarnych dwie 
koncepcje. Jedna przewiduje przesu
nięcie Chmielowskiego na pozycję 
łącznika a Reymana na środek, z tem, 
że na obronie grałby Czyżewski, dru
ga — uzupełnienie napadu młodym 
graczem najprawdopodobniej Harasy
mowiczem. Skrzydła i tym razem two
rzą troskę kierownictwa. Wedle wszel
kiego prawdopodobieństwa pozycje 
flankowe obsadzą Wronka i Ostrow
ski. Amirowicz przewidziany jest na 
następcę Witkowskiego a Kasprzak ja
ko rezerwowy bramkarz.

Bardzo ciekawie zapowiadają się mi
strzostwa klasy A. Po zeszłorocznych 
doświadczeniach zdecydowano się 
przeprowadzić je w jednej grupie zło
żonej z ośmiu klubów i dwóch ligo
wych rezerw. Walka o pierwsze miej
sce będzie bardzo ostrą, rozegra się 
pomiędzy Lechją. Ukrainą, Hasmoneą 
i Polonią przemyską. Wszystkie kluby 
A klasowe czynią gorączkowe przy
gotowania, a Ukraina korzystać będzie 
nawet z trenera zagranicznego.

25-lecie polskiej lekkoatletyki, która 
bezspornie ujrzała światło dzienne we 
Lwowie będzie też i renesansem spor
tu królewskiego w jego kolebce. Na
reszcie udało się pobudzić ambicje klu
bowe, rywalizacja pomiędzy poszcze
gólnymi organizacjami przyjmuje 
ostrzejsze formy, co jest najlepszym 
zadatkiem intensywnej pracy. Wiele 
obiecują sobie lwowscy lekkoatleci po 
Jakobsenie, który w ciągu dwóch mie
sięcy wiosennych będzie miał możność 
skierować pracę na właściwe tory, 
tak że później potoczy się ona już wła
sną siłą.

O projektowanych przez LOZLA im
prezach mieliśmy już możność wspo
mnieć. Dziś wypada dodać, że bardzo 
bogato przedstawiają się również pro
gramy klubowe, w których lwią część 
zajmują mecze drużynowe, co zapew
nia równomierny rozwój we wszyst
kich dyscyplinach. Walka o prymat to
czyć się będzie przedewszystkiem po
między Pogonią, AZS-em i Sokołem 
Macierzą, przyczem szyki popsuć mo
że w niejednym wypadku Przemyśl.

Szabąklewicz. lewo - 
lwowskiej Pogoni, zgłosił 
trenerów w ...
sząwie.

Zajączkowski, piłkarz rezerwowy 
Legjl, który wystąpił z tego kluhu je
sienią r. b., powrócił do niego z po
wrotem.

Terlecki, dawny gracz Legjl. a potem 
Warszawianki otrzymał zwolnienie z 
tego klubu.

Gumowski wyleczył się już z zesz
łorocznej kontuzji i niebawem grać bę
dzie w ligowej drużynie Polon]!.

Hasselbusch. który nie występową! 
dotąd na boisku z powodu niezupełne
go wyleczenia nogi, powrócił Już do 
zdrowia i grać będzie w niedzielę na 
meczu z Garbarnią.

Szenajch czynny będzie w sezonie 
’bieżącym jako piłkarz na prawej po
mocy.

Smaczyński, gracz drugiej Pogoni, 
(który w roku uib. kilkaikirot.nie wystę- 
ipywał w barwach ligowych swej dru
żyny, nosi się z zamiarem przeniesie
nia się dó Lechji.

Frankus, lewo-skrzydlłowy kłubuTu 
rystów, odbywa obecnie służbę woj
skową w Łodzi, będzie jednak nadal 
czynny dla barw swego Ikłubu, lecz 
prawdopodobnie na pozycji obrońcy, 
gdzie wykazuję dużo zalet.

zgłosił się na kurs 
Ośrodku W. F. w War-

wy hiti folubów. Już wleć w dniu 1 
czerwca b. r. przed meczem ligowym 
Polonia — ŁKS w Warszawie, odbę
dzie się towarzyskie spotkanie Polonia 
1-b — ŁKS I-b.

Od czasu powstania Ligi, pierwsze 
drużyny Turystów i ŁTSG nie mogą 
się zmierzyć w mistrzostwach okrę
gowych. Dotąd, o mistrzostwo Łodzi 
grała rezerwa Turystów z pierwszą 
drużyną Ł. T, S. G., obecnie role się 
zmieniły.

Dalszy dopływ klubów ukraińskich 
do LZOPN oczekiwany jest ijiuż w naj
bliższych dniach. I tak zigfoszą swój 
akces ze Lwowa Zoria i Sokił IV, z 
Tarnopola Podile i prawdopodobnie z 
Przemyśla Sian.

Sprawa sędi
Sprawa sędziów śląskich zaogniona 

dzięki ambicjom osobistym niektórych 
dzałączy śląskiego okręgowego Kole
gium Sędziów pitki nożnej ciągle jesz
cze nie jest «'regulowana. Jaik wiado
mo. na ostatnio odbytem w Katowi
cach y.a l nem zgromad zeniu śląskiego 
OKS zebrani mimo że sędziowie La- 
band i Drożdż byli przez PKS zawie
szeni. a więc nie posiadali prawa wy
boru. powołali ich do zarządu OKS.

Na zebraniu pełnego zarządu PKS d. 
16 b. m. w Warszawie uchwalono wy
bory śląskie. Jako odbyte nieformalnie, 
uznać za niebyłe i zwołać nadzwyczaj
ne walne zgromadzenie OKS w terminie 
do dnia 6-go kwietnia r. b.

Jednocześnie załatwiono sprawy kar-

ne sędlziótw Latanda. Drożdża1 f Życho
nia; pierwszemu udziedono nagany, a 
d wu drugim zasadzono po miesiącu dy
skwalifikacji, która, licząc od d. zawie
szenia. wygasła w din. 2 b. m.

Do czasu wyboru nowych władz P. 
K. S. polecił prowadzenie agend OKS 
komisji trzech, złożonej z pp. Gerlicha, 
Labanda 4 Drożdża. Ponieważ nazwi
ska te pokrywają się z obecnym niefor
malnie powołanym do urzędowania skła 
dem zarządu OKS, spodziewać się nale
ży że najbliższe walne zgromadzenie 
sędziów śląskich przyniesie Ostateczne 
załatwienie konfliktu i gruntowne usa- 
nowanie nieciekawych dotychczas sto
sunków w plłkarśkióni życiu organizacyj 
nem na G. Śląsku.

tomobiłistów, do których zaliczono: 
Karola hr. Raczyńskiego — prezesa 
A. P.. a zarazem najstarszego aut om o 
biwstę Polskiego, Janusza Regulskiego 
— wiceprezesa A. P„ Adama hr. Po
tockiego. ś. p. Pawła Bitschana, mi-

Zjazd przewodniczących komisy) 
sportowych automobilowych klubów 
w Polsce odbył się ostatniej niedzieli 
w Warszawie. Zjazd rozpatrywał sze
reg spraw wewnętrznaklubowych, za
stanawiał się nad regulaminami im- _ _ _ „
prez, oraz uzgadniał terminy tychże. , strza PoLsJći Jana Rippora,“o.‘raz“b. mi-

Wybrano również elitę polsikch ąu-Jstrza Polski ficurika Liefeldta

Nowiny *■ ringów
Kurs (rennlngnwy dla czołowych 

pięściarzy w związku z mistrzostwa
mi Europy w hoksie. organizuje Polski 
Związek Bokserski. Zsuirawe na kursie 
prowadzić będzie trener Cjarzena.

Pięściarze Klubu Sportowego 06 My
słowice, wi dniu I-go kwietnia wal
czyć będą u siebie z bokserami Hirnden- 
bunger Box-Club.

Berliński kombinowany zespół bok
serski drużyn Herosu i Makabi walczy 
20 i 21 kwietnia w Łodzi i w War
szawie.

Wśród . berlińczyfków wibaczymy 
ęlite pięściarzy-amaitorów stolicy Nie
miec.

Dziewięciu czołowych pięściarzy 
łódzkich odbywa, obecnie swą powin
ność wojskową. Sokoli — Klimczak i 
Seweryniak służą w Łodzi w 28 p. 
S. K. to też mogą startować w bar
wach swoich klubów. Trzeci Sokół

Wiadomości
z różnych dziedzin

Teodor Sztekkcr, znany polskileonor sztekkcr, znany polski za
paśnik. zdobył po raz dirugi tytuł mi
strza Niemiec na: turnieju międzynaro
dowym we Wrocławiu. Dalsze miejsca 
zmieli: Szwarc. Afrrons f Petersom

Zjazd przedstawicieli klubów żydów- 
slfcicli w Polsce odlbył się ostatniej nie- 
d®iełi w Warszawę. W zieździe wzięli 
V*ł?*?, delegaci, reprezentujący przeszło 
100 klubów żydowskich na terenie Polski.

Po licznych referatach 1 przemówie
niach, uchwalono statut dla naczelnego 
związku, który rozpada sie na kilka 
okręgów.

'’odnowiono te* licznie obesłać 
naibliiźszą Olimpiadę żydowską w Ant- 
werpji, a także i Olimpiadę żydo,wską 
w I alestymie, t. zw. „Makabjadę“ w 
roku 1932.

Staljon stołecznej Legjl zostanie ofi
cjalnie otwarty i oddany do użytku w 
czerwcu roku bieżącego. Okazałe bo
isko przeznaczone będzie wyłącznie 
do gier ligowych, międzymiastowych 
oraz spotkań raprezentacyj państwo
wych. Dotychczasowy teren oddany 
zostanie dla grer mistrzowskich klas 
A. B i C.

Hr. Marcin BadcnI— honorowy pre
zes krakowskiej Garbarni, zmarł przed 
kilku dniami.

Andrzejewski (Sokół) zgłosił wystą
pienie z Sokoła i przęinosi się do Gar
barni, gdzie grać bęjlzie również w 
ŁlnUi&ydua oiJki

Kempa odbywa siwą powinność w Ze- 
grziu pod Warszawą j jest zupełnie po
zbawiony treningu, podobnie jak i unio 
nteta Seidel, który również służy w 
Zegrzu. Dwaj pabjaniczanie: Zarzycki 
i Wajerowicz obaj z „Kruschendera"* 
służą na łdresach. Stahl 1 (Poznański)’ 
służy w Łodzi w 10 p. a. p. Klodas 
(Zjednoczone) jest w 28 baonie KOP« 
i reprezentuje obecnie wagę ciężką. 
Były mistrz okręgowy Ga willi (Un, 
ion) odbywa służbę w Mińsku Mazo
wieckim.

Tomasz Konarzewski reprezentuje 
obecnie wagę półciężką i waży 78 Mg, 
650 gr„ stracił on więc kilkanaście ki
lo, co odbija się na sile iego ciosu.

Seworyniak w mistrzostwach Pol
ski startować będzie w wadze lekkiej, 
a w wadze półśrednieł przypuszczalnie 
wystąpi Kuropatwa.

Wileński Okręgowy Z. B. zapropono
wał Warszawie stoczenie spotkania 
międzymiastowego jedynie w pięciu 
wagach, mian, od koguciej do średniej 
włącznie.. Spotkanie to odbędzie się naj
prawdopodobniej 30 b. m. w Wilnie.

Ze względu jednak, na uchwalę P. Z. 
Z. zabraniającą mistrzom okręgowym 
startowania po dniu 25 b. m.. oraz na 
spotkanie Makabi — Ośrodek, które 
odbędzie sie tegoż dnia, reprezentacja 
Warszawy, wystąpiłaby do spotkania 
mocno osłabiona. Skład jej wyglądałby 
następująco: w. kogucia — Staniszew
ski (YMCA), w. piórkowa — Orlicz 
(YMCA), w. lekka — Wolski Ił (Polo
nia), w. półśrednia — Kostrzewa 
(Skra), w. średnia — Gago (Skra).

Automobilklub Polski, rozwija ostat
nio b. intensywną działalność w kierun
ku unormowania stosunków automobi
lowych na ziemiach polskich. I tak w 
porozumieniu z Ministerstwem Spraw 
Wewnętrznych ustanowione będą punk 
ty ratunkowe, służące pomocą automo- 
bilistom. Na punktach tych, mieszczą
cych się u każdego drogowego, znaj
dować się będą specjalne apteczki, 
przepisane przez Polski Czerwony 
Krzyż.

Postanowiono również ustawiać przy 
wjeździe do miast specjalne tablice or
ientacyjne, zawierające mapę danej 
miejscowości, oraz spis instytucji po
trzebnych kierowcom automobilowym.

Ilość znaków orientacyjnych na szo
sach, podwyższono do 6000 .zamiast 
4000, znajdujących się obecnie w użyt
ku.

Powyższe znaki orientacyjne ukażą 
się przy wybitnym współudziale firmy 
■Standard = Nobat
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Przed walką o puhar Da visa
Australia i Japonia kandydatkami do finału strefy europejskiej

ALLISON I VAN RYN
Czołowi doubliści amerykańscy.

CFAWFORD I HOPMAN 
podpory reprezentacji Australii.

Wielka rodzina łetnnisowa, którą jed
noczą co roku rozgrywki o Puter Da
visa, zmniejszyła sic ogółem tylko o 
jednego •członka, a mimo to także wiel
kie nastąpiły w n-ieti przesunięcia. Nie 
skutkiem -wycofania sie w tym rokit 'z 
turnieju Chile, PortiiigaJii i Poł. Afryki, 
względnie prze zsarn ła®at aataszenia 
się ponownego Australii

Przesunięciai, o których mówić chce
my, spowodowane zostały natomiast 
przez przystąpienie dio grupy europej
skiej dwu mocarstw tennisowych innydh 
części świata Australii i Jąpooji, co 
przeniosło punkt ciężkości rozgrywek 
dziej na sukcesy — w Europie.

W roku ubiegłym jasne było, że w 
strefie amerykańskietj wygrać może 
tylko Aimerykai. chociaż mecz z Japcmją 
był zawsze wydarzeniem dnia, zaciętą 
Miałką. Dziś Ameryka odbędzie swą 
drogę do finału spacerem. Japonija po
stanowiła spróbować bowiem swych sił 
na teren te który jej rokuje więcej na
dziei. na sukcesy.

Przykład dała dwu lata temu Au
stralia. zgłaszając sie wówczas po raz 
pierwszy do grupy europejskieł- Nie- 
zrażona dotkliwą niespodzianką, którą 
dej zgotowały Włochy, bijąc Australie 
w pierwszej rundzie 4:1 i tym razem ta 
potęga tennisowai. tak bogata w znako
mite tradycje, grać bedzie w Europie.

r Dziś owi dwari egzotyczni konkurenci, 
startujący w strefie europejskiej. ■wraz 
z mało groźnemi łndjami i Egiptem, 
są zarazem najwńększemi potencjami z 
pośród 24 państw, które pod koniec 
kwietnia rusza do bodu o prawo walki 
z Ameryka. I oto po raz pierwszy w 
dziejach pułiaru Davisa stoirny wobec 
dużej możliwości, że finał Strefy euro
pejskiej rozegrają między sobą przed- 
stawiciede dwu innych części świata: 
Azji i Australii.

Dotknie to niewątpliwie boleśnie Eu
ropę. która zrozumie, że nic innego wła
śnie. jak znaczne szanse wybicia się, 
spowodowały Austrafczyków i Japoń
czyków do dalekich podróży. Powin
niśmy się fed-niak cieszyć z owej silnej 
konkurencji, śmiało bowiem powiedzieć 
możemy, że Europa zmonopołiziuiie w 
roku bieżącymi twiszystkie nai ważniejsze 
wydarzenia tennisowe poza mistrzost
wami Ameryki.

A najbardziej powinien sie z tego 
Cieszyć słynny P. Wallis Myers, któ
rego renomowana lista tennisowa mo
że w końcu nie bedzio wykazywała tak 
Bastraszających luk. Naiiłepsze rakie- 
Ity świaita będią gnać bowiem na jogo o- 
pzach.

Czyżby jednak rzeczywiście tak źle 
przedstawiały się sza-nsc Europy na jej 
własnym terenie.

Pobieżny przegląd pięciu rund roz
grywek tegorocznych potwierdza jed
nak nasze przypuszczenie. Naturalnie 
niespodzianki są możliwe, niektóre wy
niki mogą wypaść sprzecznie znaszemi. 
prognozami. Opierając się jednak na 
wynikach zeszłorocznych i rozgrywają
cych się obecnie turnietiów na Rivierze, 
przebieg rozgrywek puharowych winien 
być następujący.:

W pierwszej ru.ndzie na plan -pierwszy 
wysuwają się dwa spotkania: Japonja— 
IWęgry i Niemcy — Anglia. Mecz Niem 
cy — Anglia jest niezbyt szczęśliwym 
kaprysem losu. W roku ubiegłym pań- 
®rw a te wałczyły w finale strefy euro
pejskiej, teraz już w pierwszej rundzie 
jeden z potentatów musi odtoaść. W ro
ku ubiegłym zwyciężyły w Berlinie

Niemcy 3:2. Grał jednak wówczas 
Moldenhauer. Rezerwuary graczy nie
mieckich pozwalają coprawda zastąpić 
zmarłego tennisistę. czy to przez Land- 
mana czy też Froitzhgima. na korzyść 
Angllji przemawiają j-edlna-k jeszcze i 
inne względy. Oto grać ona będzie u 
siebie w domu być może na kortach 
trawiastych, na któryah w roku 1928 
w, ćwierćfinale Mielnicy przegrały 1:4.

U graczy angielskich zanotować nale
ży przyltem źnaczną poprawę tońmy. 
Austin rozwija się wspaniałe, choć cią
gle jeszcze jest nierówny. Kingsley 
zwłaszcza jako doublista jest klasą 
światową. Gregory coprawda mało gry 
wa„ ma jednak godnych następców czy 
to iw Lee, czy Olifffe. Sternie, Petersie, 
choćby wreszcie Hugłiesie, Anglia więc 
ma szanse zwyciężyć w stosunku 3:2, 
a nawet 4:1.

Japonia i Węgry nie mierzyły nigdy

W ANGLJI WSZYSCY GRAJA W TENNISA
Oto grupka uczestników turnieju dla juniorów w Frinton on Sea.

swych sił. Węgry jednak mają tylko 
Kehrilniga- Takacs w singlu jest słaby, 
a jego zastępcy Asah-ner. Kiirchma-yer, 
Krapuska. nie są groźni. Natomiast Ja
ponia wystawia słynnego Ha radę, któ
ry w roku 1926 pokonał Cocheta i La- 
costa, podczas gdy ten bit już Tildena. 
Japończyk jesit może teraz słabszy, niż 
cztery lata1 temu ciągle iedh-aik należy 
od ekstraklasy. Ohita w roku ubie
głym w Anglii wygnał osiem turniejów 
pod rząd bijąc najlepsze rakiety An
glii. pokonał też Eroitzheima. a niedaw
no Spenca. Jest to dostatecznem świa
dectwem jego klasy. Wreszcie w dou- 
blu Harada — Sato wykazali na Rivie- 
-rze, że są najwyższą klasą światową. 
Zwycięstwo Japonii nie powinno ulegać 
wątpliwości.

Tndie. opierając się na Fyz-zem, Pra- 
saidzie, czy Lalu mogą tylko w Greku 
Zerlendim mieć groźniejszego przeciw
nika. ZafircpoulosiNikólaides są słabi. 
Szwecja z Malstroemem, Oestibengiem 
i Mullerem łatwo zwycięży Jugo
sławie z Dunigiensikim, Schafferem czy 
Balasem. Hiszpania ze świetnymi mło 
dymi graczami Sindreu. Juatńco. Maier. 
-rozprawi się łatwo z Belg ja. oparta na 
młodym Lacroix, -starym Ewbanku i mo 
że Bormaniie. Australia orzypuszczal- 
nie z Moonem Grawfordem. Hopma- 
tiem. Coumingsem bez trudu pokona 
Szwaijcarję dysponującą, starym Ae- 
shlimannem i Wuarinem.

W prognozy co do meczu Ruhiu-njai— 
Polska nie chcemy tiutaii sie wdawać. 
Wynik (ego meczu nie może mieć jed-

rym jedynie Francuz, zamieszkały naa 
Nilem — Grandgu-illot — jest graczem , 
I-ei klasy. Holandia z Timmerem i Die 
mer Koiłem nie może ulec Finlandii z 
Graihnem i Grottenfeltem czy Gra-ti- 
ho-l-mem. gdyż wygrała w u-r. uib. z E- 
giptem (iktóry pokonał Finlandię 4:1).

Cieką wszem spotkaniem drugiej ran
dy jest mecz Austrii z Norwegią. Ma
tejka, Artens. powinni po walce 
wygrać z Torkita-senem i Christofer- 
senem. Węgrzy pokonali wprawdzie 
Norwegów 4:1. lecz d porobili w 
czasie zimy postępy. Irlandia, a raczej 
Rogera, może zrobić Australji niespo
dziankę, choć o zdobyciu trzech punk
tów Irlandczycy marzyć nie mogą. Cie

Urugwaj wypowiada wojna Europie
Fiasco mistrzostw piłkarskich świata w Montevideo

Zupełne niepowodzenie piłkarskich 
mistrzostw świata, co zdaje się jest 
faktem dokonanym, mimo przedłużenia 
terminu zgłoszeń do końca marca (mi
strzostwa bowiem jeszcze nie zostały 
odwołane) wywołało w Urugwaju roz-

1

goryczenie. Entuzjazm państw połud
niowo-amerykańskich wobec Olimpia
dy, olbrzymie ofiary poniesione dla wy
jazdu do Paryża i Amsterdamu, stoją 
bowiem w jaskrawej sprzeczności z 
zupełną obojętnością Europy dla mi
strzostw świata.

Rozgoryczenie dotyczy przede- 
wszystkiem FIFA-y. Wszak na kongre
sie w Barcelonie słowami pełnemi en
tuzjazmu, szczodreini obietnicami pod
trzymała naczelna magistratura pilkar- 
stwa światowego projekt Urugwaju 
mistrzostw świata. Gdy przyszło do 
realizacji obietnic i przyrzeczeń okaza
ła się zupełna bezsiła F. I. F. A-y. Jej. 
autorytet nie wystarczył,.by choć jed-1 
no państwo udało się za Ocean. Kom-' 
promitacja Związku naczelnego jest 
tak wielka, że państwa amerykańskie 
zapowiadają wystąpienie z FIF A-y 
słusznie rozumując że Związek który 
nie ma żadnego autorytetu w Europie, 
tern bardziej nie może mieć wpływów 
za Oceanem.

Nietylko jednak na FlFA-ę spada 
gniew południowej Ameryki. Urugwaj- 
czycy zarzucają i całej Europie, nielo- 
jalność i lekkomyślność. Wszak dele
gaci państw w Barcelonie przyrzekli 
swój udział, narazili Urugwaj na ol
brzymie wydatki a potem zapomnieli 
ó danych słowach lub obietnicach. Nie
które państwa, chcąc wyzyskać cięż
kie położenie Urugwaju w razie fias
ka mistrzostw świata, wystąpiły wpra
wdzie z gotowością przyjazdu, ale po
stawiły żądania wprost nieprzyzwoite. 
Czechosłowacja np. zaproponowała od
szkodowanie 11.000 doi., Węgry zażą
dały nawet 20.000 doi. inne państwa 
kategorycznie odmówiły udziału. Uru- 

I gwaj rozżalony na Europę grozi nie- 
j tylko wystąpieniem z FIFA-y ale i zer

waniem stosunków z całą Europą.

Ćwierćfinały puharu austriackiego 
przysporzyły Wiedniowi aż za dużo 
emocyj. Z czterech rozegranych spot
kań, dwa tylko przyniosły rozstrzy
gnięcia 4 to dopiero po przedłużeniu. 
Dwa mecze mimo przedłużenia zakoń
czyły się na remis i muszą być powtó
rzone. Ciekawe przytom jest że los 
skojarzył we wszystkich spotkaniach 
przeciwników, z czoła tabeli z klubami 
zagrożonemi spadkiem. Ze walka mimo 
to była zażarta świadczy pochlebnie o 
wyrównaniu klasy austriackiej. Wszyst 
kie mecze prowadzone były w atmo
sferze ogromnego napięcia, brutalnie i 
cały szereg graczy odniósł kontuzje.

Vienna pokonała Florisdorf w sto
sunku 2:1, wszystkie bramki padły po 
przedłużeniu. Rapid zwyciężył Nichol
son po nader ostrej grze 3:2. Austria— 
Sportklub 2:2. Obie bramki dla Sport- 
klubu padły z rażących błędów bram
karza Mickla. Wreszcie Hakoah stawił 
dzielny opór prześladowanemu pechem 
WAC-owi i utrzymał wynik 1:1.

W mistrzostwach Anglji lider Derby 
County po remisowym meczu z Man
chester United, oddał prowadzenie 
świetnemu Sheffield Wednesday, który 
zwyciężył Newcastle United 4:2.

W' mistrzostwie Węgier liderzy Uj- 
pesti i Ferencvarosi mieli ciężką robo
tę, by zwyciężyć swych przeciwni
ków. Ujpesti pokonał Kispesti 2:1, 
przyczem Kispesti w drugiej połowie 
miał przewagę, Ferencvarosi na fini
szu pokonał prowadzący już 2:0 Boc- 
skay w stosunku 3:2; decydującego go
la strzelił Takacs. Hungarja. znów w 
formie, pokonała Nemzeti 3:0.

Lider mistrzostw Niemiec południo
wych Eintracht (Frankfurt) wywalczył 

cYirfn ,lajgroźniejszym rywalem S. 
V. Fiirth wynik 1:1, co w zapewniło 

! niemal tytuł mistrza.

nak wpływu na dalszy przebieg rozgry
wek, gdyż przeciwnikiem zwycięzcy bę
dzie... Anglia.

Ciekawie natomiast zapowiada się 
spotkanie Irlandia — Monaco. Irlandia 
opiera sie na graczu wielikiei klasy Ro- 
gersie, który odniósł niezliczone suk
cesy na Jasnym Brzegu i w tej chwili

№, '"TL”'«-,ГлЙТ. St кХ’Ж'1Mnnnicn łn i dmhryv i -.wwbi, Panja. Ktorei młoda generacja może juz /2 ■Г0'У d' JZ5-j'La ~a^ niedługo wznowić tradycje Alonsa. Wy
iGaUepe, słabsi od Rcgersa, silniejsi meczu Czechosłowacja — Danja,
pozostałych Ir andczykow. Wygrać po' . razie jawienia Kotóuha. Menzlt 
winna jedinak Irlandia. 'Macęnauera i Małecka, powinien być •

Druga randa rozgrywek przyniesie przesądM>ny na Tzecz Czechów, choć 
szereg spotkań, których wyrnki łatwo Henriksen zapełnia powoli lukę, spowo 
przewidziec. I tak Japonia powinna dowaną przejściem do obozu zawodow 
bez trudu pokonać Indje, Anglja Polskę Petersena. W bilansie ouharowym 
lub Rumunie. Włochy, opierając się w każdym razie Czechosłowacja dwa 
na Mowrgus de Stefamim. _ Gastam гагу ju4 Dainje> a
czy del Bono wydilmmują Egipt, w kto jej uIeSfła. Austria, która w roku ub.

w yelitnńiowaJa Ulricha i Heairiksena 4:1.
— przegrała potem z Cz^Anirłairin»-i 

W trzeciej rundzie mamy jedno spot 
kanie łatwe do odgadnięcia. Wlochv 
niewątpliwie pokonają Austrie, natural
nie o ile wrystawią Morpurga i Stefanie 
go. Mecz Hiszpania — Japonia — to 
zagadka. Dziś jeszcze nir’ znamy do
kładnie formy Maiera. Sindreu. Juanioo, 
którzy mogą być bardzo groźni dla Hai 
rady. Ohty, Saty i przekreślić mogą 
nasze przypuszczenia co do finału. £a 
czej jednak oczekujemy zwycięstwu Ja 
ponji. Czechy, czy Holandlia? Dotych- . 
czasowe spotkania kończyłv się zawsze 
wynikiem 3:2 dla jednego z tych c 
państw. Przeciwnicy sa zupełnie rów>- 1 
ni; forma poszczególnych graczy zade
cyduje o wyniku. Większe szanse teo 
retyczne ma Czechosłowacja.

Czwarte spotkanie, to mecz Australia 
— Anglia na kortach, wybranych przez 
Australie. O klasie Australijczyków 
pr^ed dwoma łaty świadczy fakt, że 
HopmaiiŁ Crawford. Moon doszli do 
ćwierćfinałów' Wimbledonu. a taki Cu
mings i Crawford: w’ czasie tournee 
Anglików po Australii pokonali Austina 
i Gregoryego. Jeżeli Australijczycy 

i przyjadą do Europy dość -wcześnie i nie 
staną do walki bez formy jak przeciw! 
Włochom, winni pokonać Anglję.

W półfinale może wiec spotkać się> 
Japonja z Czechosłowacją i Australia z 
Włochami. Zwycięstwo Japonii nad 
Czechosłowacją nie powinno ulegać 
wątpliwości i być może łatwiejsze bę
dzie, niż nad Hiszpania. W meczu Au
stralia — Włochy naszym faworytem 
jest Australia, choć jeżeli Morpurgo 
bedzie w swej najlepszej formie, nie
spodzianki nie sa wykluczone. U.

Do finału staną zatem Australia : ta- 
ponja. Stawianie dziś 'yto-
hy przedwczesne. W> • . x;ore do
t&sro C7j3sli пиstiipi&- v' • .ibiria cciikowi- de Wb toż zTc ermia sytuację. Zda
niem naszom młoda gwardia australij
ska. szkolona przez Pattersona. Ander
sona O'Hara. Wooda. bogata w świetne 

i tradycje Wildinga i B'rookesa. powinna 
I po wstrzymać zwycięski pochód ..żółtego 
ni eb i e zpi eczeń s twą

W mistrzostwach Czechosłowacji Sla 
via zwyciężyła Kladno 11:0(1), Bohe
mians — CASK 5:1. Niespodzianką by
ła przegrana Victorii Zizkov z Tepli- 
tzer F. C. w stosunku 0:2. Victoria mia
ła stalą przewagę w polu.

HARADA 
pierwsza rakieta Japonii.

MA .TJUS1L I MECIE MARSZU SUl UÓWLK я BELWEDER

MORPURGO 
as tennisu włoskiego.

i " T
L ЖЖЛ XI
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Najbliższe imprezv w calvm
Warszawa. Program najbliższej nie

dzieli jest bogaty i urozmaicony. Prze
bojem tej niedzieli będzie niewątpliwie 
pierwszy w sezonie mecz ligowy, któ
ry odbędzie się o godz. 15 na boisku 
Polonii, pomiędzy benjaminkiem Li
gi — Ł. T. S. G. a Polonia O meczu 
tym plszemy obszernie na tanem 
miejscu.

W sobotę i niedziele odbędą się rów 
tiież pierwsze mecze o mistrzostwo k'l. 
A okręgu warszawski eg CK Grają: 
pierwszego dnia mą boisku Legii o g- 
15 Gwiazda z Legją I-b, o t«j samej 
godzinie na boisku Skry, Polonia I-b 
spotka się z Makabi. W niedzielę o g. 
12 na boisku Legji Wanszawianka I-b 
walczyć będzie z Marymomtem, o g. 15 
na boisku Skry gospodarze grają z Ru 
cham, wreszcie na boisku AZS o g. 15 
AZS spotka sie ze Zniczem (Prusz
ków). Wszystkie mecze poprzedzone 
zostaną przedmcezami drugich drużyn 
o mistrzostwo ki. B. O szansach po
szczególnych drużyn trudno powie
dzieć coś konkretnego, wobec tego, że 
przeważna część A-klasowych klubów 
grać będzie dopiero po raz pierwszy 
w bieżącym sezonie. Faworytami są: 
Legją, Polonia, Marymont, Skra i AZS. 
Z meczów towarzyskich odbędzie się 
w sobotę o godz. 15,46 spotkanie 
ŻASS—Barkochba, a o godz. 14 przed
ni ecz drugich drużyn. Ligowa Legia 
korzystając z wolnego terminu bawić 
będzie w Łodzi, gdzie rozegra mecz 
towarzyski z Turystami.

Na Grochowi© (boisko Orła) w nie
dzielę o godz. 12 zastanie rozegrany 
doroczny propagandowy bieg tiaprze- 
łai dla nicstowarzyszonych. Dystans 
biegu wynosi 3.000 metrów.

Pozatem w sali szkoły powszechnej 
przy ul. Czerniakowskiej 128 odbędzie 
się w niedzielę dalszy ciąg, ewentual- 
«łio finał, turnieju gier sportowych 
młodzieży pozaszkolnej magistratu ni. 
St; Warszawy. W lokalu przy ul. Chłód 
nej odbędą się w ipiątck dalsze mecze 
koszykówki o robotnicze mistrzostwo 
stolicy. W lokalu YMCA trwają dalsze 
spotkania o dirużynowe mistrzostwo 
stoiky w ping-pongu. wreszcie w sali 
Sokola przy ul. Skierniewickiej 18 od
będą się w niedzielę o godz. 10 rano 
gimnastyczne mistrzostwa stolicy.

Warszawski Okręgowy związek nar
ciarski onganizuje w niedzielę zlot 
narciarski w Zwardoniu. Zlot będzie 
połączony z wycieczką.

Na strzelnicach w ogrodzie Saskim 
i Nowy Świat 35 zakończone będą w 
niedzielę rozpoczęte w środę III ogól- 
poiskie kobiece zawody strzeleckie. W 
uroczystości rozdania nagród wezmą 
udział p. Prezydentowa Mościcka 1 p. 
Marszałkowa Piłsudska.

Z walnych zebrań odbędą się w nie
dzielę obrady dwu związków ogólno- 
państwowych: Polskiego Związku Ply 
watókiego i Polskiego Związku Łyż
wiarskiego.

Kraków. Najbliższa niedziela obfito- 
’■'ttlcbędzie w rmponuuąęą ilość imprez 

sportowych. Na pierwszy plan wysu
wają się spotkania piłkarzy grodu pod
wawelskiego. Garbarnia rozpoczyna 
sezon ligowy spotkaniem z drużyną sto 
łcczną Warszawianką. Do meczu tego 
wystąpi wicemistrz ligi w pełnjtm skla 
dzie identycznym ze składem w Brnie, 
a więc z Wojciechowskim w bramce 
Konkiewiczem i Jesionką w obronie, 
tpomoc sitanowić będą Negraba^ Wiicz- 
kiewicz, Augustyn, a atak Mazur, 
Joksclt, Czub, Pazurek, Bator. W ra
zie prztyiazdu Smoczka odpadłby Czub 
z ataku.

Drużyny Cracovia i Wisła rozegrają 
w ten sam dzień przed południem towa 
rzyskie zawody z drużynami Śiąskie- 
mi. I tak Wtsła gościć będzie K. S. My
słowice 06, a Cracovia sjinp a tyczną 
drużynę Przyjaciół Sportu z Królew
skiej Huty. W przeddzień odbędzie się 
mecz towarzyski A-klasowych drużyn 
W. K. S. Wawel z Makabi.

Makabi urządza w sobotę I niedzielę 
»umiej ping-portgowy o mistrżositwo 
klubów żydowskich. Organizowane na 
wielką skalę zawody zgromadzą Tepre

I
zetaantów prawie wszystkich miast 
Polski. W turnieju uczestniczyć będzie 
blisko 200 zawodników.

Koniec tygodnia przyniesie finałowe 
: rozgrywki w grach sportowych, orga
nizowanych przez K. O. W. F.: wobec 
restartowania mistrza Polski Cracovii, 
największe szanse na pierwsze miej
sce w koszykówce ma Sokół a w siat
kówce Wisła. Drużyna pań Cracovii 
rozegra z drużyną YMCA (występu
jące po raz pierwszy publicznie) mecze 
piłki siarkowej.

Uzupełnieniom tetj 'kolekcji wydarzeń 
sportowych będą zawody pływackie, 
organizowane przez ruchliwą sekcję 
•pływacką Cracovii. Ze względu na 
świetną formę zawodników Cracovii 
oraz współudział Wisły, należy ocze
kiwać nowych rekordów, zwłaszcza w 
biegu sztafetowym 5 x 50 mir. styiarn 
dowolnym, w którym reprezentować 
będą mistrza Kraikowa zawodnicy: 
Kot, Sieńkowski, Ruppert,. Kowalski, 
Pawłowski Atrakcją <«j imprezy będą 
konkurencie urządzane specdatlnie dla | 
rtiestowarzyszonych.

Łódź. Niemal wszystkie gałęzie 
sportu przewidują na sobotę i niedzielę 
szereg atrakcyjnych imprez. W sobotę 
rozpoczynają sie mistrzostwa okręgowe 
w zapasach i podnoszeniu ciężarów. Na 
starcie stanie 100 zawdlnJków — kwiat 
łódzkiego sportu atletycznego, który v 
ostatnich czasach .poczynił kolosalne po
stępy naprzód. W zapaśnictwie, atle
ci łódzcy, którzy sumiennie przygo
towali się do mistrzostw bezwatoicmr 
dostarcza nam sporo emocyi a dosko
nała forma dżwigaczy ciężarów poz
wala nam przypuszczać, że w sobotę i 
niedzielę padmą nowe rekordy Połski 
W sobotę odbędzie sie również walne 
zebranie okręgowego związku atletycz
nego. , . .

Kilkakrotnie odkładany finał koszy
kówki o puhar redakcji „Expressu Wie 
ozomego“ odbędzie się definitywnie w 
nadchodzącą sobotę w sali ŁTSG.

W niedzielę z samego rana wyjeżdża

do Warszawy ligowa drużyna ŁTSG na 
mecz z Polonia. Łodzianie wjeżdżają 
w swym najsilniejszym składzie. Ma
ją oni za sobą szereg spotkań towarzy
skich z przeciwnikami lokalnymi, wszy
stkie wygrane, i zwycięstwo nad Legją 
warszawska również w spotkaniu towa- 
rzyśkiem. O ile pokażą oni tę samą 
grę. co przeciw Legii mogą zdobyć na 
Polonii dwa punkty. Skład ŁTSG na 
mecz z Polonią jest następujący: Fal
kowski; Wildner. Mikołajczyk Wtp- 
pich, Pogodziński Winsohe: Francmdn. 
Herbstreich. Królewiecki Voi®t Berg
man.

O godzinie 8-etj rano odbędzie sie do
roczny marsz sportowo - wojskowy 
Związku Strzeleckiego Łódż-powiat z 
okazji imienin Marszałka Piłsudskiego. 
Start odbędzie się na Bałuckim Rynku 
a trasa wynosi 29 kltn. 300 mtr. Rów
nocześnie niemal wymusza z Aleksandro-

wa panie do 13 klni. marszu Aleksan
drów’—Łódź. Zainteresowanie mar
szem jest kolosalne, dowodem czego, 
że do tej ciężkiej konkurencji zgłosiło 
się w pierwszym terminie nól setki dru
żyn.

W sobotę rozpoczynają się mistrzo
stwa okręgowe w pitce nożnej. Na pier
wszy ogień idą: WKS i Hakoah. Więk
sze szainse ma drużyna żydowska. W 
niedzielę o mistrzostwo gra benjaminek 
klasy A — Bieg z rezerwa ŁTSG. Bieg 
zaprezentował się w roku bieżącym z 
jak najlepszej strony, -to też przypusz
czamy. że przechyli szale na swoją ko
rzyść. Wynik meczu Orkan — Wi
dzew jest wielką niewiadomą. Za Orka 
nem przemawia to. że w r. b. grał już 
kilka razy. Trudno toż przewidzieć wy 
miku meczu Union — PTC. W Pabia
nicach gra Burza z rezerwa ŁKS-u. 
Własny teren przemawia za gospoda-
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Osltatiiię trzy dni tygodnia stać będą 
w Poznaniu wybitnie pod znakiem 
pięściarstwa. W piątek rozpoczynają 
się w hali Ośrodka mistrzostwa armii, 
w sobotę zaś w sali Cegielskiego do
biegną końca mistrzostwa okręgowe. 
Zajmiemy się najpierw pierwszemi.

Rozpisane na trzy dni mistrzostwa 
armii zgromadzą w ringu około 50 za
wodników ze wszystkich DOK, za wy 
jątlkiem Lublina i Torunia, które do 
chwili zamknięcia numeru, swych zgło 
szeń nie nadesłały. Każde DOK przy
słać może 5 zawodników. Mistrzostwa 
rozegrane zostaną w 2 klasach. Do kia 
sy pierwsze) zaliczono tych wszyst
kich, którzy w zawodach armii zajęli 
jedno z trzech pierwszych miejsc, ta
kież również w zawodach PZBokser- 
skiego czy odnośnych OZB, wyklucza
jąc jednakowtaż zawody tegoroczne; 
wszystkich innych bez powyższych 
kwaiifikacyj wcielono dc klasy dru
giej. Wśród zgłoszonych zawodników 
z poszczególnych okręgów korpusu 
spotykamy wiele nazwisk, znanych z 
ringów krajowych.

Warszawa (O. K. I.) przysyła: Seid- 
ła. Andersa, Birencwaiga. Rreitaga i 
Golaiszczyka. Kraków (O. K. V.): Mocz 
kę. Stadnickiego. Broiła, .lahnkego, 
Dębna. Lwów (O. K. VI.): Wagnera, 
Trojana. Wostałę, Lesze żuka. Ostrow
skiego. Łódź: (O. K. IV): Szopę. Fogta. 
Gryca. Przemyśl (O. K. X): Białasa, 
Johna, Laskowskiego, Nowaka Berg-

Warszawski Okręgowy Związek Nar 
clarskl, urządza w dniach 22 i 23 b. m. 
w Zwadroniu zlot narciarski klubów 
należących do tego związku. Zlot ma 
na celu, zapoznanie narciarzy stołecz
nych z pięknemi okolicami i terenami 
narciarskimi Zwadronia i Żywca.

Gedania-Makabi
1*1 веж р1ц6с1агак1 w Warsxawie

Międzyklubowe spotkanie pięściar
skie Gedanja — Makabi (Warszawa), 
odbędzie się ostatecznie w nadchodzą
cą niedzielę w sali kina Wodewil (przy 
ul. Nowy Świat 43), o godz. 12-ej w 
południe.

'■’Poza zawodnikami Makabi, wystą
pią i dwaj pięściarze stołecznej YMCA, 
a m.: Olifir i Mizerski, z których pierw 
szy walczyć będzie w wadze lekkiej, 
drugi natomiast w wadze półciężkiej.

Makabi wystąpi do spotkania w skła
dzie następującym: Urkiewicz, Boren-

Mlstrzostwa bokserskie Poznania 
doszły dopiero do półfinałów, które 
odbyty się w ubiegłą niedzielę. Roze
grane cztery spotkania dały wyniki: 
rw wadze muszej Kucharzewski (War
ta) zwycięża zdecydowanie aa punkty 
swego kolegę klubowego Matuszew
skiego III. W wadze kogucio) Czer
niak (Cegielski) zwycięża przez tech
niczny nokaut w hrzeciem starciu Czaj 
kę z Warty. W w. lekkiej walka trwa
ła b. krótko: w pierwszej rundzie no
kautuje Gostyński (Warta) — Dojasa 
(Polonia — Bydgoszcz). Niezależnie 
od tego wyniku należy stwierdzić, iż 
Dojas jest materiałem na pięściarza, 
potrzeba mu tylko dobrego 'trenera. 
Rozporządza on przedewtszystlkicm sil
nym ciosem. Wreszcie w wadze cięż
kiej wszechstronny Sokół Tilgner (wio 
siara, lekokatieta i bokser) — zwycię
żył Szopnego (Cegielski) przez tech- 
mczny k. o. w trzeciem starciu.»

Trener PZLA Klumberg rozpoczął 
w poniedziałek pracę w poznańskim 
OZLA. Narazie obajmće on ’treningi 
czterech klubów miejscowych: AZS-u, 
Warty, Sokoła i Poł. K. S. Równocześ
nie rozpocznie się pod jego kierownic
twom kurs instruktorski teoretyczny i 
praktyczny. Wykłady teoretyczne lek
kie! atletyki odbywać się będą wreczo 
rami w lokalu ’AZS-u (Zamek — War
townia).

sztajn, Anders, Wysocki i Garbarz.
Projektowanych jest 7 walk nastę

pujących: w. musza Jaskólkowski (Ge- 
danłaj. Urkiewicz (M.). w. kogucia — 
Jange (G.) — Borensztaln (M.), w. piór 
kowa Engler (G.) — Anders (M.). w. 
lekka Radtke (G.) — Olifir (YMCA). 
w. pólśrednia Błock (G.) — Wysocki 
(M.), w. średnia Antowski (O.) — Gar
barz (M.), w. półciężka Bindzug (G.) — 
Mizerski (YMCA). Sędzią w ringu bę
dzie por. Bortkiewicz.

Finn (Makabi), czołowy pięściarz 
stołeczny wagi ciężkiej, został przez 
Zarząd W. O. Z. B. zdyskwalifikowa
ny na przeciąg jednego roku, za wy
cofanie się z finałowej walki o mistrzo
stwo W. O. Z. B. Zarząd związku po
stanowił też' zawiesić kierownictwo 
stołecznej Makabi, za „zajścia“ na fi
nałach mistrzowskich, na przeciąg 3 
miesięcy.

Por. Lucjan Bortkiewicz, b. członek 
stołecznej Varsovii, został obranym 
przewodniczącym wydziału sportowe
go przy W. O. Z. B. Resztę wydziału 
stanowić będą przedstawiciele po
szczególnych klubów zrzeszonych w 
W. O. Z. B.

Warszawska ekspedycja bokserska, 
na mistrzostwa Polski do Poznania, wy- 
jedzie pod kierownictwem prezesa W. 
O. Z. B. p. Derdy i p. Rojka. Na mi
strzostwa Polski, wyjeżdżają mistrzo
wie okręgowi. Zastępcami mianowani 
zostali w wadze muszej — Urkiewicz 
(Makabi), w w. koguciej — Staniszew
ski (Y. M. C. A.) w w. piórkowej — 
Pankiewicz (Skra), w w. lekkiej — 
Wolski II tPol.), w w. pótśredniej — 
Wysocki (Mak.), w w. średniej — Gar
barz (Mak.). Zastępców w wagach pół
ciężkiej i ciężkiej nie wyznaczono.

Do pięściarskich mistrzostw W. O. Z. 
B. zgłoszonych było 76 zawodników, 
z których startowało tylko 56 (człon
ków 7 klubów). Ogółem stoczono 40 
walk.

lü'cw
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ZAMORSKI KUPON KONKURSOWY
na lisię dziesięciu najlepszych sportowców polskich nadszedł w tych dniach 

do Tedakcji Przeglądu Sportowego z Południowej Afryki.

nzaml którzy przed tygodniem zwycię
żyli pewnie Union.

Po południu na boisku DOK IV po
dejmują Turyści drużynę stołecznej Le
gji. Oba zespoły wystąpią w najsil
niejszych składach. Turyści znajdwią 
się w bardzo dobrei formie, to też 
ewentualne jch zwycięstwo nad czoło
wym zespołem ligowym nie bedzie nie
spodzianką. Turyści wystąpią w na
stępującym składzie: Michalski; Kara
si ak. Niewiadomski: Kowalski Szulc, 
Hiinz; Królasiik. StolarskL Chojnacki, 
Hahn, Michalski II. Pozatem odbędzie 
się w Łodzi cały szereg interesujących 
meczów towarzyskich.

W niedzielę odbędzie sie eliminacyj
ny turniej siatkówki gier sportowych 
drużyn szkolnych i klubów soortowych.

Okręgowy związek lekkoatletyczny 
urządza na otwarcie sezonu drugi bieg 
napnzelaj. Do biegu tego, którego tra
sa wynosi 3200 mtr. startować mogą 
jedynie zawodnicy zrzeszeni. Bieg ten 
odbędzie się w Pabianicach.

Również i bokserzy nie będą w nie
dzielę próżnować. Ze względów pro- 
>agandowycii wyjedzie do Brzezin 10-u 
ńęściarzy 1 stoczy tam pięć spotkań. 
W Pabianicach odbędzie sie międzykłu- 
bowy mecz bokserski Geyer (Łódź) — 
Kruschender.

Lwów. Nagła zmiana aury, a w 
szczególności silny opad śnieżny w ni
wecz obróciły ub. niedzieli plany 
Lwowa. To toż w tyim tygodniu roz
winie się tern intensywniejsza praca. 
Na arenie piłkarskiej ukażą się cztery 
drużyny, których ustailona marka, oraz 

' tradycje zainteresują napewno szerszy 
ogół. Pogoń zmierzy się, wedle usta
lonego dawniej programu z Ukrainą. 
Nie od Tzeczy będzie przypomnieć, że 
Ukraina w ub. sezonie sprawiła ligowej 
drużynie przykrą niespodziankę, zada
jąc jej ciężką porażkę. Spotkanie Po
goni z Ukrainą u progu sezonu ma za
tem wszelkie walory atrakcyjności, 
tembardziej, że skład Pogoni nie został 
jeszcze definitywnie zmontowany i na

lera. Grodno (O. K. II): Wittego, Ma
lińskiego, Leszczyńskiego, Feim kuc he
li a. Brześć n/B (O. K. IX). Domańskie
go, Goca, Reutta, wreszcie Poznań (O. 
K. VII): Aniołę, Roszyka. Grzeszczy
ka, Maćkowiaka i Włodarczyka.

W ringu sędziiować ma p. Errnano- 
wicz, na punkty p. Dolata z POZB i 
ppor. Serwaitkiewicz.

Ostatni akord okręgowych mistrzostw 
wygrany zostanie w sobotę w sali Ce
gielskiego. Początkowa myśl połącze
nia obydwu mistrzostw w jedną im
prezę, w niedzielę w kinie Słońce nie 
została zrealizowana ze względów na
tury tecbrniczincj, a po części i finan
sowej.

Finały okręgu nigdy Jeszcze dotych-

Wszystkich pp. korespondentów z prowincji 
prosimy o zwrot starych legitymacyj i ewen
tualne zadeklarowanie współpracy na r, 1930

Lekkoatleci A. Z. S. Warszawa
u progu nowego sezonu

Lekkoatlecl AZS-u trenowali w cią
gu zimy dwa razy w tygodniu w dwu 
grupach gimnastykę pod kierunkiem tre 
nera Malina. Pozatem w cieplepsze dni 
nera Malina. Pozatem w cieplejsze dni 
wletrzu, w Parku Skaryszewskim. Po
szczególni zawodnicy trenowali rów
nież gry sportowe.

Akademickie mistrzostwa świata, t. 
zw. Zawody CIE, odbędą się w roku 
bieżącym w dniach 1 — 10 sierpnia, 
w Darmstadzie. Zawody będą obesłane 
przez Polskę.

Mecz lekkoatletyczny MAFC — AZS 
odbędzie się w Budapeszcie w czerw
cu r. b. Zawodnicy AZS-u startować bę 
dą po drodze w Brnie, w czasie „dnia 
sztafet“.

Kasperklewlcz, czołowy sprinter A. 
Z. S.-u, który odpoczywał w ciągu ubie
głego sezonu z powodu kontuzji nogi, 
powraca w r. b. na bieżnię i startować 
będzie w biegach 100 i 200 mtr. i w 
skoku wdał.

Trojanowski II i Łada reprezentować 
będą barwy AZS-u w biegach krótkich.

Dobrowolski czynny będzie nadal w 
bieżącym sezonie jako sprinter, a głów 
nie jako wieloboista i miotacz oszcze
pem.

Jaworski Zb. powraca w roku 
żącym do regularnego, czynnego 
cia sportowego i uprawiać będzie 
gi 100 — 400 mtr.

Weiss, którego dyskwalifikacja
stała zdjęta przez PZLA, wziął całko
wity rozbrat z 400 mtr. i biegać będzie 
wyłącznie 100 i 200 mtr.

Kożlickl, młody zawodnik, mistrz 
szkół średnich na 100 m., zasili również 
szeregi sprinterów AZS-u.

Malanowski, który doznał w czasie 
gier sportowych kontuzji ręki, powró
cił całkowicie do zdrowia i biegać bę
dzie 800 i 1500 mtr., oraz ewentualnie 
400 mtr.

Jaworski i Trojanowski odbywają o- 
becnie służbę wojskową już w War-

bie- 
ży- 
bie-

zo-

WENERYCZNE 
skórne i niemoc, elektroleczenie 
Dr. M. ALTFELD 

8 — II r., 3 — 9 w. HOŻA 50 
(przy Marszałkowskiej) 

Niezamożnym ceny lecznlcowe

WENERYCZNE
NIEMOC PŁCIOWA, ANALIZY

Or. H. LEWIN Й1Е№ 12
Od 9 — 12 I 3 — 9. Nledz. od 9 —
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bę-szawie, w 1 p. a. p., dzięki czemu 
dą mogli racjonalnie trenować.

Jaworski uprawiać będzie nadal 
i 1500 mtr., a Trojanowski płotki i skok 
wwyż. na którą to konkurencję prag
nie zwrócić baczną uwagę.

Sobieraj i Stąrzyoki będą w tym 
roku młodymi przedstawicielami AZS-u 
w skoku wdał.

Szydłowski, były rekordzista Polski 
w rzucie dyskiem, nie zaprzestał tre
ningu, a w sezonie nadchodzącym za
mierza znów występować czynnie.

Obok niego czynni w rzutach będą: 
Kałuba w kuh. w której osiąga stale 
ponad 12 tn., Kochański w oszczepie i 
Stasiak, dawniej AZS (Lublin) w dy
sku.

Milcz, zwycięzca maratonu w roku 
ubiegłym, odbywa służbę wojskową w 
Wilnie i prawdopodobnie przeniesie się 
do jednego z tamtejszych klubów.

Dzwonkowski (AZS Gdańsk), znany 
wieloboista, nosi się z zamiarem prze
niesienia do Waszawy i wstąpienia do 
AZS-u.

Biegł długie w AZS-ie pozostaną w 
dalszym ciągu słabą stroną tego klubu. 
Startować tu będzie jedynie Twardo,

Kostrzewskl będzie, jak w latach u- 
biegłych, reprezentować barwy AZS-u 
w biegu 400 m. płaskie i z płotkami 
oraz 800 mtr.

Sztafeta AZS-u 4 x 100 będzie repre
zentowana bardzo silnie. W skład jej 
wejdą: Weiss, Dobrowolski, Kasperkie- 
wicz, Trojanowski II i ewentualnie 
Skierczyński.

Pruszkowski został zaliczony już do 
kl. A i wzmocni obsadę AZS-u w bie
gu na 800 mtr.

Sztafeta 4 x 400 mtr. będzie nadal 
jednym z najsilniejszych atutów AZS. 
Drużyna Kositrzewskl Jaworski II, 
Weiss, Malanowski lu-b Jaworski I mo
że się obawiać jedynie konkurencji Po 
lonji.

Prezes AZS Warszawa, klpt. Dobro
wolski specjalnie baczną uwagę po
święci rozwojowi sekcji lekkaitletycz- 
nei. co, wobec ciężkich walk tegorocz
nych o ipuhar d(a najlapszego klubu w 
Polsce, będzie miała dla sekcji wielkie 
znaczenie.
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niektórychr pozycjach pojawią się no
we twarze.

Niemniejszą atrakcją będzie zapew
ne mecz Czarnych z Hasmoneą. Oby
dwie te drużyny po raz pierwszy w 
bieżącym sezonie wystąpią przed fo
rum publicznem. U Czarnych nie zaj
dą większe zmiany. Ujrzymy więc na 
bramce Krasickiego ewentualnie Kas
przaka, w obronie wypróbowaną parę 
Chmielowski — Olejniczak, w pomocy 
Ozajsta, Amtrowicza, Piłata ewentual
nie Witkowskiego. W napadzie trójkę 
stanowić będą Reyman, Koch, Sawka 
ewentualnie Harasymowicz, dalej Osnro 
wskl Wronka. Hasmoneą ma przeće- 
wszystkiem jeden „przebój“. Nazwisko 
Steucnmajia zachowało, mimo eskapa
dy warszawskiej, swą silę atrakcyjną.

Pogoń II rozegra prawdopodobnie 
spotkanie z jedną z drużyn B-klaso- 
wych. Świteź natomiast zakontrakto
wała Sokół II, co dla dzielnicy zamar- 
stynowtsldej stanowić będzie w swoim 
rodzaju atrakcję lokalną.

Lekka atletyka ogranicza się natural 
nie do biegów terenowych. Pogoń za
powiada na niedzielę międzyklubowy 
bieg naprzefaj w dwóch Masach (jun
iorzy i seniorzy) w konkurencji jedno
stkowej i drużynowej na przestrzeni 
około 3.500 mtr. Pozatem odbędzie się 
szereg biegów klubowych o znaczeniu 
treningowem.

Ciężkoatleci I bokserzy odzyskaw
szy dzięki zmianie stanowiska Ma
gistratu swobodę. ruchów teraz do
piero zabierają się na dobre do pra
cy. Na sobotę 1 niedziele zapowiada 
zatem lwowski okręgowy związek a«le 
tyczny zawody o mistrzostwo okręgu 
w zapaśnictwi© i podnoszeniu cięża
rów. Odbędą się one przy udziale za
wodników Klubu jm. Zbyszka Cygaru a- 
wicza. Robotniczego klubu sportom e- 
go, Czarnych oraz Sokoła II.

Poznań. Ligowy sezon rozpoczy na 
mistrz Polski z groźnym górnośląs
kim Ruchem. O meczu cym Piszemy na 
innem miejscu. Warta wystąpi w skła
dzie reprezentacyjnym. Zawody odbę
dą sńę o godz. 15-ej.

Czwarta niedziela mistrzostw okrę
gowych Ml. A przyniesie aż cztery spot 
kania w Poznaniu. Przed południem 
grać będą: Warta I-b ze Spartą na bo
isku Warty o godz. 11-ed. Posnaiuia 
zaś z debiutującym na gruncie poznań
skim Sokołem z Leszna na boisku Ce
gielskiego, popołudniu o godz. 14-ej 
Cegielski, kroczący na czele tabeli, 
mieć będzie za przeciwnika Stellę z 
Gniezna (na własnem boisku), Legia 
zaś na boisku Sparty Wiktorię jarociń
ską. Na prowincje w Ostrowie odbę
dzie się „święty bój“ między Ostrovią 
a Ostrowskim Klubem Sportowym. Za
wody powyższe o hegemonię Ostrowa 
podobne sa do spotkań w rodzaju Cra- 
covia — Wisła, Pogoń — Czarni, czy 
Legia — Polonia. Arbitrami niedziel
nych spotkań w kolejności podanej po
wyżej są pp.: Turkiewicz, Tomaszew
ski. Niżański, Adamski i Nawrocki. '/---- 7

W lekkiej atletyce rozegrany zosta
nie okręgowy drużynowy bieg naprze- 

i laj, ze startem i metą na boisku Warty. 
W chwili, gdy zamykamy numer, zgło
siły się doń 3 drużyny Warty i 2 So
kola.

W grach sportowych notuje wiedz eł 
my kalendarzyk: iturniej wewnętrzny 
siatkówki Warty z udziałem 4 drużyn 
kobiecych i 1 męskiej, mecz hazeny 
chłopców Warta — Sokół, wreszcie, 
odłożony z ubiegłej niedzieli dlla wadę 
dów technicznych, międzyuczelnia iy 
mecz koszykówki Uniwersytet—Wj ż- 
sza Szkoła Handlowa w hali Ośrodka.

W sobotę z okazji imienin Marszał
ka Piłsudskiego odbędą się zawody 
strzeleckie dla oddziałów przysposo
bienia wojskowego na strzelnicy «4 
skowet) za Bramą Warszawską oraz 
na strzelnicy miejskiego komitetu W. 
F i P. W. przy ul. Ratajczaka.

O pięściarskich mistrzostwach armii 
które obok inauguracji sezonu ligowe
go, będą kulminacyjnym punktem pier
dzieli plszemy na Innem miejscu.

czas nie zapowiadały się tak ciekawie 
i atrakcyjnie jak w tym roku. Pod
czas gdy w latach ubiegłych mistrza
mi zostawali bezapelacyjnie waroia- 
rze w tym roku coś więcej do powie
dzenia mieć będzie rozrastający się co
raz bardziej Cegielski, mający takich 
zawodników, jak Tasarek, Anioła, To
maszewski.

Mistrzostwa rozegrane zostaną w 
9 wagach. Kolejność walczących par 
będzie następująca: waga papierowa: 
Kawczyński (Warta) — Malinowski 
(Cegielski); waga musza: Forlański 
(Warta) — Kucharzewski (Warta); 
waga kogucia: Stępniak (Warta) — 
Czerniak (Cegielski); waga piórkowa: 
Warecki (Warta) — Tasarek (Cegiel
ski); waga lekka: Anioła (Cegielski — 
Gostyński (Warta); waga pólśrednia: 
Arski (Warta) — Grządzielewśki (War 
ta); waga średnia: Majchrzycki (War
ta) — Bączkowski (Warta); waga pół
ciężka: Tomaszewski (Cegielski) — 
Wiśniewski (Warta): waga ciężką: 
Tilgner (Sokół) — Nowtaki (WartaY 
Za wyjątkiem wag musze) I pófśred- 
niej gdzie zwycięstwa Fortańskiego i 
Arskiego nieulegają naimnieiszych wąt
pliwości, wyniki pozostałych walk sto- 
ią pod znakiem zapytania. Można tyl
ko przypuszczać, że wałki będą bar
dzo gorące, a publiczność podzielona 
ma dwa obozy, brać w nich będzie in
tensywny udział.

Łódzki Okręgowy Związek Bokser
ski iprowadzii obecnie pertraktację z Ge 
dania w sprawie sprowadzenia tej dru
żyny do Łodzi na dzień 13 kwietnia. 
W wypadku, gdyby Oedanja nie mogła 
na ten dzień przyjechać do Łodzi prze 
widziany jest mecz w Gdańsku.

Wyjście zawodników w hali na bież
nię, poprzedzą zawody, urządzane 
przez P. I- W. F. i P. W. Zawody te 
obejmą konkurencie pań 1 panów a od
będą się z końcem bieżącego miesiąca.

Jeśli chodzi o przerwę zimową, to 
stwierdzić należy, a wypoczynek kilku 
miesięcy ule był zupełny, gdyż prawie 
wszystkie kluby grodu podwawelskie
go pracowały w salach gimnastycznych.

Kursy O. W. F. cieszyfv się, zwłasz
cza wśród pań duża frekwencją. Dzię
ki sprzyjającej w bieżącym roku pogo
dzie, kluby miały możność urządzania 
biegów naprzełati 1 powiedzieć można, 
że już temi crossami zapoczątkowany 
zastał sezon lekkoatletyczny w Krako
wie, który zapowiada się w roku bie
żącym zupełnie dobrze.

Kluby krakowskie planują urządzenie 
całej masy Imprez, bądź to -zawodów, 
bądź meczów miedzyklubow-vch. Ter
minów narazie nie można ustalić ze 
względu na brak oficjalnych terminów 
zawodów KOŹLA. Sama Cracovia pro 
jektuje urządzenie następujących im
prez. Rewanżowy mecz pań j panów 
Warta — Gracovia. panów AZS Poznań 
—Cracovia w Krakowie. mecz WKS Wa 
wd — Gracovia o ouhar d-ra Cetna- 
rowskiego. oraz wiele mnieiszydi Im
prez o loka lnem znaczeniu.

Jeśli idzie o samveh zawodników, to 
nie można zanotować wśród nich jakich 
kołwiek zmian.

Zawody jakie odbed-’ sie na zamknie 
cie sezonu zimowego, będą próbą na
szych sił przed nowym sezonem, a 
równocześnie dadzą nam poznać war
tość zaprawy zimowej na sali gimna
stycznej.

Wielką szkodę ponosi Kraków w 
związku z obcięciem bieżni na boisku 
Wisły przez magistrat Krakowa. Mimo 
protestów w dziennikach sportowych, 
stwierdzić z przykrością musimy, że 
fakt ten został dokonany < doskonała 
bieżnia Wisły straciła zupełnie swą 
wartość. Szczęśliwie się składa, że w 
roku bieżącym zostanie oddana do u-

żytku sportowców Krakowa nawowy- 
budowana z dużym nakładem pracy, 
bieżnia AZS-u. Boisko do gry w piłkę 
nożną i gier sportowych pozwoli AZS 
krakowskiemu do kontynuowania pracy 
wśród swych lekkoatletów, * sekcja 
AZS posiada obecnie świetne warunki 
rozwoju.

Bieg sztafetowy „Oleandry“ — Dom 
żołnierza polskiego wygrała drużyna 
W. K. S. Wawel w czasie 16.25 i jedna 
dziesiąta sek., jako diruga przybyła do 
mety R. K. S. Legia. 3) Policyjny Klub 
Sportowy, 4) Makabi (Kraków). Bieg 
organizował K. O. W. F. i P. W.

Finały mistrzostw zapaśniczych sto
licy postanowił doprowadzić do koń
ca warszawski okręgowy związek 
atletyczny. Zawody te (wagi: piórko
wa, lekka i średnia) rozegrane zostaną 
w lokalu Skry na ul. Okopowej, już 
w najbliższą niedzielę, dnia 23 marca 
o godz. 18-ej. W wadze piórkowej wal
czyć będą Ruciński (Legją), Wasiak i 
Buza (YMCA) w wadze lekkiej Dzię- 
ciołowski (Legia) i Pisarek St. (Świt), 
a w wadze średniej spotkają sie Ko
szewski (Legją), Olbrys (Skra) 1 Rut-, 
kowski (YMCA). Oprócz walk o mi
strzostwo odbędzie się kilka spotkań 
towarzyskich z udziałem człowych za
paśników Warszawy.

Mecz zapaśniczy pomiędzy czoło- 
wemi klubami stolicy Legją — Skra 
rozegrany zostanie w 6-ciu wagach w 
dnia 22 marca, o godz. 19-ej, w lokata 
Skry.

Legia wystąpi w składzie: Wolfo- 
wicz, Ruciński, Prasalek, Dzięciołow-i 
ski, Koszewski i Gomola: Skra — Sza
liński. Palmowski. Więckowski, Ko
walski, Syrecki i Werc.

Skórkowski Bolesław (Świt), kapi
tan związkowy WOZA 1 kierownik 

; sekcji ciężko-atłetycznef Świtu, na 
I ostatniem zebraniu zarządu WOZA 

zrzekł się swwm mandatu 1 wystąpił 
1 i zarządu,
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Udany debjut międzynarodowy Legji
Polacy podbijają opinię sportową Saksonii

W związku z meczami Legji 
w Chemnitz i w Dreźnie, o któ
rych pisaliśmy w poprzednim 
numerze, otrzymujemy z Lipska 
następujące uwagi i charakte
rystyki. .

Oto opinja naszego korespon
denta po meczu Legja — Che
mnitzer B. C. 0:1.

Mimo fatalnego stanu boiska 
Legja grała nadzwyczajnie. Naj
lepszą częścią drużyny było trio 
obronne z Martyną na czele. 
Pomoc dobra, napad świetny w 
Polu, pod bramką trochę nie
pewny, miał utrudnione zadanie 
z powodu błota.

Wyróżnić z graczy kogoś jest 
naprawdę zbyt trudno; cała dru
żyna, począwszy od bramkarza, 
a kończąc na ataku grała z 
Prawdzrwcm poświęceniem i za
parciem siebie, co należy pod
kreślić z uznaniem, zwłaszcza, 
biorąc pod uwagę skandaliczny 
stan boiska.

Jeśli chodzi o wynik to remis 
1:1, albo nawet 2:1 na korzyść 
Legji byłby najlepszem odzwier- 
ciadleniem sił.

Legja bowiem przewyższała 
C. B. C. o całą klasę w grze gło
wą i miała więcej sytuacyj pod
bramkowych.

Drużyna Legji trafiła na prze
ciwnika b. twardego, o wyso
kich walorach technicznych, je
dynie gra głową, pozostawia
ła u Niemców dużo do życze
nia.

Oto co o grze Legji mówią 
miejscowe autorytety:

Red. Lemcke z „Chemnitzer 
Neueste Nachrichten“: Legja po
dobała się ogólnie, niespodzie- 
waliśmy się, biorąc pod uwagę 
ciężki teren, tak pięknej gry. 
Martyna to talent niezwykły. 
IPozatem wyróżnili się bramka
rze, Iowy obrońca, środek po
mocy, trójka środk. i lewe skrzy
dło. Zadziwiła nas kondycja fi
zyczna i forma graczy, wiemy 
przecież, że w okresie zimy Po
lacy pauzują. Wynik meczu

" - 1

powinien jednak brzmieć 1:1 
wzgiędnię 2:2.

Wittig, kapitan C. B. C. Dru
żyna Legji grała szybko i fair. 
W grze głową „Legja“ przewyż
szała nas prawie o całą klasę; 
podobali się specjalnie prawy o-

brońca, lewy pomocnik i środ
kowa trójka, bramkarz — zde
cydowany. Driblingi — dosko
nałe.

Nie można pominąć milcze
niem jednego faktu, który najle
piej dowodzi, jak gracze Legji

pojmowali swój obowiązek re
prezentowania barw polskich na 
terenie zagranicą. Bezpośrednio 
ipo meczu, w szatni Łańko tak 
przejął się niepomyślnym wyni
kiem, że rozpłakał się i trudno 
było go uspokoić. Wychodził

bowiem z założenia, że powin- [ mowały przyjazd naszej druży- 
niśmv wygrać, niestety szczęście | ny szumnie, opatrując liczne ar- 
U1O11IJ J fi» ____ + xrlriitxr W nQ<YlA\l.”Vl • I prriAni^t'nie było jakoś po naszej stronie.

Mecz w Dreźnie wywołał 
spore zainteresowania, a dla 
licznej kolonji polskiej był po- 
prostu świętem. Gazety rekla-

Prasa niemiecka o meczach mistrza Warszawy
Świetna technika i gra głowa- Dżentelmeńskie zachowanie na boisku

Glosy prasy niemieckiej 
brzmią dla naszej drużyny bar
dzo pochlebnie.

O meczu C.B.C. — Legja 1:0 
dzienniki- piszą:

„Chemnitzer Tagblatt“: War
szawiacy pozostawili dobre wra 
zenie; pro wadzili oni dojrzałą 
technicznie, przyziemną grę, któ 
ra stworzyła im wiele dogod
nych pozycyj, niewyzyskanych 
wskutek znakomitej obrony C. 
B. C. Gra była bardzo faiir i do
wiodła, że poziom futbolu pol
skiego nie ustępuje już innym 
państwom kontynentu.

„Mitteldeutsche Sportzeitung“: 
Le gja podobała się tak bardzo, 
żc z przyjemnością zobaczymy u 
nas drużyny polskie.

.Sport“: Legja świetnie zade
biutowała w Chemnitz. Walczy 
ła po rycersku, czasami nawet 
za miękko, technicznie doskona
le. Była przeciwnikiem, który 
przy lepszych warunkach tere
nowych mógł łatwo wygrać.

Mecz Legja — Brandenburg 
1:0, był omawiany w sposób na
stępujący:

Wielki dziennik berliński „B 
Z. am. Mlttag“ i „Frankfurter 
Zeitung“ piszą w jednobrzmiącej 
depeszy:

„Polacy okazali się graczami 
wysokiej klasy. Odnieśli oni zwy 
cięstwo 1:0. które nie odpowia
da ich istotnej umiejętności. Z wda 
szcza w pierwszej połowie wy
kazali tak wysoką klasę, że dre- 
zdcńczycy nie dorośli do niej. 
Szybkość Polaków, doskonała 
technika zapewniły iim silną prze 
wagę przez cały, czas gry. 
Wśród doskonałych graczy wy-

różnił się specjalnie Nawrot Ł 
Martyna, gorąco oklaskiwani. 
Tyiiko pewność obrony drezdeń- 
czyków uniemożliwiła Polakom 
zdobycie dalszych bramek“.

„Dresdner Neueste Nachrich
ten:. Porażkę osładza nam fakt, 
że Legja ma pewne znaczenie w 
futbolu międzynairodowym. Zwy
cięstwo Polaków było zasłużo
ne. Gra Polaków była szybka, 
■silna, pełna temperamentu. Brak 
im jeszcze umiejętności strzału.

„Dresdner Nachrichten“: Bran 
denburg zrobił dobrze, sprowa
dzając Legję. Goście pokazali 
grę szybką, jaką rzadko się ob
serwuje u drużyn niemieckich.

Bydgoszcz. Sezon lekikoaitfle.tycz'iiy 
rozpoczął się biegiem nąprzełaj o mi
strzostwo miasta, na dystansie 3.000 
mtr. Na starcie stanęło 109 zawodni
ków, ukpńczyło bieg 92. Zwyciężył w 
doskonałej formie Hooheiseil L. (Po
lonia) w czasie 9:49, przed Szulerec- 
kim (Sokół I). Kemipiakiem (Potonia), 
Luikbzą (Szkoła Mechaników) i kaipr. 
Kargem z 61 P- IP-

W turnieju koszykówki Sokola, dal
sze mecze iprzyWOSłY następujące wy
niki: Sokół VII — Sokoł II 62:6, Sokół 
IV — Sokół II 41:9, Sokół I pokona! 
Sokół 111 w stosunku 35:19, zapewnia
jąc sobie tytuł mMraa. okręgu. Mecz 
piłki nożnej o m. ki. C Sipana — Po
lonia 11 4:2. Mistrzostwa miasta w 
ping-.po‘nigu zdobył MaJtecki przed Ha- 
uusiakiem i Miełtwkiem.

Podokręg włocławski WOZPN-u za
brał się w przededniu sezonu piłkar
skiego do tałensyweł Ргмуо^га- 
cyjnei. Rozgrywki mis rzou^k e roz- 
poczną sic w dn. 5 ?рк?10
czenia piłkarzy ’ia'lc'z5J'kilwhrmi4zbadać 
ską podokręg nakazał klubom 
swjxh czynnych ctt°VkretIrtato 
nia lekarskie nadesłać do •
Obecnie podokręg lP.r0*aqd4e cruiov kmt 
Hacą ma celu zorganizow • 
nowskieii Oraz
sób całość SPOM",Siwka ^nałazła- 
hhzszydi okolić."a„lzaCyjnyc!h. Na 
by się w ramach urządzę
uwagę zasługuue rówimt* 
nia cyłkti r^czytow na^ w 
dziowama. hyeienv 1 ^kolegium se- 
nioc okazuje «uiwj mieza-
dzkiw WOKS^bWore 
mąconej harmonii z
ókęgu. ________

Łódx
Wład. Sierpiński, jeden z najbardziej 

zasłużonych ludzi dila .kolarstwa łódz
kiego, zmarł nagle w wieku lat 65. Ś.ip, 
Sierpiński byt swego czasu liderem 
znakomitego na-szego .kolarza Tkaczy
ka. Zmarły osierocił syna, znanego o- 
bccnie szosowca.

Ł. T. S. G. mecze swoje rozgrywać 
będzie na boisku Wojskowego Klubu 
Sportowego, gdzie jest kryta trybuna.

Nowi sędziowie lekkoatletyczni zo
stali mianowani w okręgu łódzkim — 
IPIP.: Janina Szumlewska, Henryk Cze- 
kay, Eugeniusz Nowak, Fefliiks Nowak, 
Antoni Kun, Stefan Miller, Józef Lisiec
ki i Stanisław Ciebalk.

Szosowe mistrzostwa kolarskie wo
jewództwa łódzkiego rozegranie zosta
ną -w roku bieżącym znacznie wcześ
niej i to według nowego systemu, któ
ry .przewiduje, żo odbywać się one bę
dą .razem z mistrzostwami klubowemi. 
Zawodnók. zdobywający pierwsze miej 
scc w biegu wojewódzkim będzie rów
nież mistrzem klubu w barwach .które
go «starto.wał. Każdy więc zawodnik 
w ijcdnyim biegu wałczyć będzie o dwa 
zaszczytne tytuły.

Powrót Stibbego 
po treningu w Beninie 
Erwin Stibbe powrócił M z Berilma.

W ostatnim tygodniu pobytu w stolicy 
Rzeszy, S<t»bbe trenował w zawodo- 
'W«j szkole bokserskiej Franka z słyn
nym zawodowym mistrzem Portugałji, 
•kolosem Sanną i mistrzami Niemiec 
Biscłiołem i Bredofom (zawodowcy) 
°taz świeżo „upieczonym" iprofesjona- 
łem Neussiem, z którym Stibbei, jak 
wiadomo, wałczył w styczniu w Ka
ro wicach w ramiach międizypaństwo- 
wego meczu Polska — Niemcy. Wszy
scy wymienieni reprezentują wagę 
ciężką. Poza.tcm trenował Stibbe z za
wodowcem Czirsoinem, który jest w 
wadze półśredmej. Stibbe byt na kiłku 
■treningach Nistpla w Herosie. Jego par 
.tuerami treningowymi byli: Hitizman, 
najlepszy w chwili obecnej pięściarz 
wagi ciężkiej i Sathottke, mistrz Bran
denburgii wagi półciężkiej: Stibbe .nic 
jest leszcze zupełnie w porządlku z rę
ką. na .tyle jedinak dobrze się .czuje, że 
może trenować. Rozpoczyna on obec
nie pracę pod okiem Garzeny.

DVONAbTINE
dodaje zdrowia, sił, energji i wzmacnia 
nerwy. Jest więc niezbędna przy wszel
kich wysiłkach, czy to umysłowych, czy 

fizycznych.
2—3 łyżeczek Ovomaltine'y, rozpuszczo- 

ych w ciepłem mleku, stanowi idealny 
odżywczy napój.

W sprzedaży w aptekach i składach 
aptecznych

Or. A. WANDER S. A., BERN
Próby i literaturę na żądanie wysyła gratis 

General. Przedstaw, na Polskę L. FAVRE 
Warszawa, Rymarska 16

tykuły w nagłówki: „Legioniści 
polscy przyjeżdżają“, „Goście 
warszawscy w Dreźnie“, .Pola
cy w parku D. S, C...“

Witani i przyjmowani przez 
kolonję polską niezwykle ser
decznie gracze Legji stanęli na 
boisku w świetnych humorach i 
pokazali grę naprawdę porywa
jącą.

Po zdobyciu pięknej bramki 
przez Kałużę wśród zebranych 
Polaków na widowni zapanował 
niebywały entuzjazm, — nieje
den z widzów miał łzy w oczach.

Wyjazd Legji uznać należy, 
za czyn propagandowo udany« 
Wrażenie jej występów nie prze
minie prędko.

O zwycięskiej grze „Legji“ wy, 
raził się w wywiadzie kapitan 
drużyny „Brandenburg , Muller ?

„Drużyna „Legji“ zadziwiała' 
nas wysoką techniką, szybkością 
oraz doskonalą grą głową. Z 
graczy specjalnie podobali się 
prawy obrońca Martyna i dusza 
napadu Nawrot. Gratuluję szcze
rze sukcesu „Legji“, gdyż pozo
stawiliście tutaj jaknajlepsze 
wrażenia. Moja drużyna roz
czarowała, aczkolwiek staraliś
my się za wszelką cenę Wam 
dorównać. Publiczość opuszcza
ła boisko z pełnem zadowole
niem“.

Sędzia zowodów p. Osmalla, 
b. członek „Ruchu“ (W. Hajdu
ki) mówiący zresztą nieźle po 
■polsku, nie skąpi również dziel
nej drużynie zasłużonych po
chwał :

Szybka, porywająca drużyna fi 
Jedenastka we wszystkich miej
scach wyrównana. Nad ten wy
soki poziom wybijali się obok” 
bramkarza Martyna 1 Kałuża.

Uderzała mile w oczy grą fair 
i bijąea w oczy dyscypliną war
szawian. Wyższość Legjj bez
sporna, wyiniik więcej, niż zasłu
żony.

Już samą zwrotnością. szybko
ścią i techniką przewyższali oni 
Brandenburg. Martyna był 
świetny. Nowakowski też dośko 
naly. Atak grat świetnie, czy to 
skrzydłami, czy też trójką środ
kową.

„Mitteldeutsche Sportzeitung“: 
Polacy, którzy wyróżnili się i 
poza boiskiem, grali z tempera
mentem. ale zawsze fair i> głów
nym ich atutem była szybkość. 
Goście nie mieli żadnego słabego 
punktu.

„Der Kampf“: Występ gości 
nie zawiódł nikogo. Nawrota 
można określić jako ..Hoftna.ii na“ 
Pólskii. Brak mu tylko strzału 
Niemca. Martyna był nie zawód 
nie pewny. Drużynę zobaczymy 
zawsze z przyjemnością, zwłasz 
cza w lecie i na jesieni, kiedy bę
dzie w lepszej kondycji. Legja 
bowiem grała dopiero czwarty 
mecz w tym roku i tern wyżej 
należy cenić 'to. co pokazała.

Po zawodach lekkoatletycznych
w Krakowie i Poznaniu

nauki i treningu.
Wyniki osiągnięte świadczą iź poz

nańscy lekkoatleci w okresie zimowym 
nie próżniowaili, pracując sumiennie nad 
sobą. Tern łatwiejsze tedy zadanie 
mieć będzie trener PZLA ro. Klumberg. 
który właśnie przybył do Poznania. O 
siłni&l konkurencji .mówią dwa nowe re
kordy Polski w hali (skok •wdał 6,54 i 
skok o tyczce 3.50 m.).

W oRÓlnai punktacji ziwyciężył AZS 
iprzed Wartą, co przyszło mu zreszitą 
łatwo, gdyż Warta wystąpiła w mocno 
osłabionym składzie, .podczas gdy AZS 
zmobilizował wiemał najJeosze swe si
ły z wszechstronnym Balcerem na cze
le. Mistrz Adamczak reprezentował 
okręgowy ośrodek i dta lego barw usta 
nowil nowy rekord Polski o tyczce w 
hali. Kierownikiem zawodów był no
wy komendant okręgowego ośrodka 
.por. Łapiński, kitóry działalność swoją 
na nowvm posterunku* rozpoczął od 
energicznego wzięcia sie do rzeczy, co 
jest dobrym progonstykiem na przy
szłość. Publiczności pomimo zlęi po- 

fgredą okNę, 3<X) o&Ml
Wyniki techniczne podaliśmy w po

przednim numerze.
Heliasz rzucał na zawodach w Po

znaniu tylko lewą ręką, prawą bowiem 
ma i 
DOK VII. (

Zakrzewski, uczeń Adamczaka, za- „ 1Ł1V
.powiada sic świetnie w skoku o tyczce. I «tępująco: Grossmann, Birnbach II. Re 
340 w hali jest dla młodego zawodnika - - -- -
wynikiem rewelacyjnym.

Z okazji imienin Marszalka Piłsud
skiego zorganizował Ośrodek krakow
ski II zawody lekkoatletyczne w halli 
zimowej .dorywczo przerobionej z u- 
jeżdżabii kannej. Oczywiście większość 
najlepszych zawodników nie wzięta w 
nich udziału, reszta startowała bez tiaj 
mniejszego treningu, na bieżni, ma, ikitó- 
rej nawet bieg 40 mtir. musiano urzą
dzić z wirażem. Nic wiec dziwnego, 
że wyniki byty stabe i że nawet reno
mowani zawodnicy, jak Czyż (Maka- 
bi) pozostawali bez miejsca.

Sensacyjny był start zawodniczek, 
które wróciły z kursu lekkoantletek na 
Bukowinie. Frerwaldówm wykazała 
dobrą formę, natomiast Metzendor- 
fów.na słabą. Z młodszych ipodiobaiy się 
Bielecka, Wisia Charytówna i inne. 
Z panów rewelacją jest świetnie się 
zapowiadający zawodnik Strzelca Fra- 
dyma, oraz dobry Kloscbck. Organi
zacja dobra. Wyniki podaliśmy w po
przednim numerze.

*
Na inaugurację sezonu le^Jipatletię?. 

nego w Poznaniu odbyty się w niedzie
lę zawody dla pań i panów, tzorsamzo- 
wane przez okręgowy Ośrodek W. F.

W zawodach wzięło udział około 100 
zawodników, reprezentujących bairwy 
Warty. AZS. Sokoła. Gim.n. Marcin
kowskiego. oraz kursu przodowników 
ćwiczeń cielesnych okręgowego ośrod
ka. dla którego to kursu Zawody po
wyższe były zarazem zakończeniem

Lwów
Mecz Lwów_  Kraków w piłce noż

■ncj odbędzie się dcif mity winie 15 czerw 
ca b. r. we Lwowie. z

Lysek, gracz Ukrai.i>y, dawniej Po
goni, zachorował na zapalenie stawów, 
tak że zmuszony będlie przez dłuższy 
czas pauzować.

Adler, .po odbyciu służby wojskowej, 
zasili znów szeregi Hasmomei, grając 
na prawom skrzydle.

Bimbach I, gracz Czarnych, Hasmo- 
nei, a od kiłku lat Makabi wileńskiej, 
powrócił do Lwowa i grać będzie 
znów1 w białoniebieskich barwach na 
pozycji środkowego napastnika.

Pomiędzy Pogonią a Vienna toczą 
się rokowania w sprawie przyjazdu dó 
Lwowa na czas wielkanocnych świąt. 
W imprezie powyższej brałaby rów
nież udział Hasmonea.

W czasie Zielonych Świątek gościć
• - ; l będzie we Lwowie Austria, która ro-

nadwyrężoną po mistrzostwach | zegra zawody z Pogonią i Hasmoneą.
Skład Hasmonel na najbliższych za

wodach przedstawiać się będzie na-
.... _ . . .

diler, Schneider, Horowitz, Boriitz, Par- 
mes Seidel, Birnbach I, Steuenman i Ad 
łer. Pozatem wciąż jeszcze oczekiwa
ny jest Presser, dawniej Hakoach (Sta
nisławów) obecnie Hakoach (Łódź).

Dobrodziejstwa f
Kilka letnich tygodni wakacyjnych, spędzonych na lonlc przyrody daje 
wam znakomite samopoczucie, dopływ nowych sit i zdrowia. To są 
skutki dobroczynnego działania ultra-fioletowych promieni słonecznych. 
Lecz wśród murów miast nie odczuwacie zupełnie działania tych zba
wiennych promieni słonecznych, które nie mogą przeniknąć ani war
stwy kurzu unoszącego się w powietrzu, ani też

i szyby waszych domostw.
przez grube mury

Gry- sportowe w Krakowie. Z okazji 
j walnego zjazdu polskiej YMCA,-roze
grała krakowska YMCA spotkanie z 
Cnacovią. Mecz siatkówki wygrała lek: 
ko Cracovia 30:15 (15:3), mimo wzmóc 
nienia drużyny gospodarzy Stażewskim 
z warszawski oj YMCA.

Cracovia grała b. dobrze i wygrała 
zasłużenie, mając najlepszych graczy 
w Szumcu i Lachmayerze, w YMCA 
wyróżnił się Kozubek. Stażewskiego u- 
•nieszkodliwit rutynowany Tîytlko II.

Spotkanie koszykówki dało wynikł 
sensacyjny. Pełna drużyna mistrza 
Polski wygrała 40:35 z młodym i am
bitnym zespołem YMCA. Biaioczerwo- 
ni grali nierówno i mieli momenty 
w-ręcz słabe, mimo to prowadzili do 
-pauzy 22:9. U zwycięzców najlepsi 
bracia Syam i Szumieć, z YMCA Ja- 
nicki i Przęczek. Sędzia P- Sikorski.

Finał turnieju koszykówki poznań
skiego AZS-u przyniósł lokalną sen
sację w postaci porażki eks-mistrza 
Polski Czarnej Trzynastki do zespołu 
Gimn. Marcinkowskiego w stosunku 
27:34. Zwycięstwo gimnazjalitów było 
zupełnie zasł-użooe, mieli bowiem prze
wagę przez cały niemal przeciąg gry. 
opadając na siłach dopiero pod koniec 
gry, gdy kontuzjowany ich obrońca: 
Gendera miał zejść z boiska. W watce 
o trzecie miejsce AZS zwycięży! So- 
kół 38:18.

Drużyna koszykówki I siatkówki Cra 
covil zawita najprawdopodobniej na 13 
i 13 kwietnia do Lwowa, gdzie weźmie 
■udział w turnieju zorganizowanym 
przez A. Z. S. Pozatcm zapropono-xuJI 
krakowianie mecz w siatkówce Cra 
via przeciw reprezentacji Lwowa.

Raid automobilowy
przez ziemie polskie

Niemiecki Automibilklub organizuje 
w dniach od 3 do 20 lipca r. b. raid sa
mochodowy o charakterze międzynaro 
dowym niebywałych wprost rozmia
rów, bo na dystansie przeszło 10.000 
kilometrów. Raid obejmuje cale Niem
cy i całą niemal wschodnią Europę. 
Raid przechodzi również i przez Pol
skę.

Trasa jego przechodzi przez nastę- 
ptujące większe miasta: Berlin—Szcze
cin — Brema — Düsseldorf — Frank
furt n/M. — Freiburg — Stuttgart — 
Monacihjum — Vfflaich — Karlovac — 
Raigowa — Biat ogród — Budapeszt — 
Tomeszwar — Bukareszt — Cluj — 
Budapeszt — Wiedeń — Norymberga
— Praga — Wrocław — Łódź — War 
szawa — Wilno — Dynabung — Ryga
— Królewiec — Mailborg — Berlin.

Organizacją iprzojazdu .przez Polskę 
zajmie się Automobilklub Polski w 
Warszawie.

! ••••••♦••••••••••••••♦•OE WPPPPPP«

Szczególnie więc 
dla mieszkańców 
miast i ośrodków 

przemysłowych 
niezbędny jest 
tran norweski, 

który wskutek wy 
sokiej zawartości

witamin wynagra
dza brak dobro
czynnego działa
nia słońca, wzmac 
nia odporność or
ganizmu i zacho

wuje zdrowie.

TRAN NORWESKI
Jest prawie bez smaku i zapachu.

Urzędowy Komitet Propagandy Norweskiego Tranu Leczniczego. 
Bergen, Norwegia.

I

ŚWIATOWEJ SŁAWY

MOTOCYKLE ANGIELSKIE
NOWE MODELE nadeszły i są do nabycia 

u przedstawicieli:

Warszawa: „Komispol" S. A., Krak. Przedmieście 16/18
Gdańsk: „Motor-Importhaus", Samtgasse 8
Lwów: Scott i Pawłowski, Plac Halicki 7
Kraków: „Technotarg“ S. z o. o., Sławkowska 14 
Katowice: M. Smuda, Jordana 10
Łódź: Karol Kiister i S-wie, Piotrkowska 165 
Bydgoszcz: „Motocykle" Helmut Bunn, Gdańska 68
Wolsztyn: Marjan Czarniecki, 5-go stycznia 65
Chodzież: K. Mielke, Mickiewicza 21
Grudziądz: A. Poschadel, Groblowa 6
Ostrów: W. Wentzel, Wrocławska 14
Toruń: W. Katafias, Rynek Nowomiejski 24 
Więcbork: Alex Duskau

Żądajcie bezpłatnych katalogów.
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rWielkie dni łyżwiarstwa w Berlinie
Mistrzostwa Europy w jeździe figurowej. Mecze hokejowe Anglja-Niemcy 5:2 i 2:4

, Berlin, 17 marca.
Berlin sportowy1 przeżył dwa 

iwspaniale dni. Proszę sobie tyl 
Iko pomyśleć. Czesi czubią się z 
Austrjakami o pierwszeństwo w 
jeździe sztucznej na lodzie, a po
jedynek. odbywa się w Berlinie. 
Jednocześnie rozgrywane są tu 
niemieckie igrzyska zimowe, 
uświetnione obecnością niemal 
•■wszystkich sław europejskich w 
jeździe sztucznej, a na deser da
ją nam dwa arcyciekawe spotka
nia reprezentacji Anglji—BSC. 
Godne zakończenie wielkiego se
zonu sportów zimowych.

Po cudnej wiosennej pogodzie, 
która ściągnęła na zeszlotygod- 
niowe spotkanie praskiej Sparty 
z Herthą 30,000 osób, przyszła 
zima i to w najprzepyszniejszej 
szacie i potwierdziła poniekąd 
niezbędność powtórzenia mi
strzostw Europy. Któż zresztą 
IPod dachem Pałacu Sportowego 
pyta o pogodę?

Ale przejdźmy do poszczegól
nych imprez.

Przedewszystkiem więc pow
tórzone mistrzostwa Europy w 
jeździe sztucznej na lodzie, za
kończyły wreszcie długotrwały 
i ostry konflikt. Na tle afery z 
nad Szczyrbskiego Jeziora, „oli
wa sprawiedliwości“ wypłynęła 
na wierzch. Choć do właściwe
go pojedynku Schafer—Sliva nie 
doszło, gdyż Czech się wycofał, 
należy jednak stwierdzić, że od
zyskany tytuł mistrza Europy 
przez wiedeńczyka, w żadnym 
■wypadku nie stałby pod zna
kiem zapytania. Śliva wycofał 
się, jakoby z powodu skalecze
nia kontuzjowanej jeszcze w Pra 
dze nogi, ale nastąpiło to dopiero 
po czterech słabo wykonanych 
figurach i sporym deficycie .punk 
tów. Gdyby tak dalej poszło, 
nie byłby Sliva groźny nietylko 
dla Schafera. ale zarówno dla 
Golda. jak i Niklanena. Schafer 
otrzymał zadośćuczynienie ta
nim kosztem, bowiem po dosko
naleni wykonaniu ćwiczeń obo
wiązkowych, w programie « do- 
.»alnym. zbytnio nie wysilał się.

Rewelacją, był Gold (Praga), 
szczególnie w jeździe dowolnej, 
zajmując drugie miejsce; trochę 
pokrzywdzony Niklanen (Finian- 
dja), zdobywca trzeciego miej
sca, o wiele lepiej wykonał od 
Czecha jazdę obowiązkową, ale

Słynny wyścig górski Mcnt Foron, 
ma dystansie 5,75 kim., prowadzący ca
ły czas pod górę, zakończył się nie- 
spodziewanetn zwycięstwem nieznane
go zupełnie Fichota w czasie 22:16, 

.przed Normandem o 150 mtr. Znako
mity szosowiec Fontan był trzeci. 
Śmietanka kolarstwa belgijskiego i fram 
cuskiego została pobita na głowę. Bra
cia Magne zajęli mieęsca 7-me i 14-te, 
bracia Pelklsier wogóle biegu nie slkoń 
czyli.

Wielką nagrodę Nicei dla sprinte
rów wygra! Faiu.choux bitąc młcdego 
Belgiiiczyka Ariet i Mamtimettiego.

Engel, nfstrz kolarski Niemiec, po
konał w Australii Falcik Hansena, Be- 
era i Fitzgeralda. W biegu na 5 mil 
ang. uległ on jednak Falek Hansem owi 
■w czasie 9:44. Engel po biegu itym zem 
dJat z wysiłku.

Losy Kocsisa zostały przesądzone. 
Związek węgierski uznał go ostatecz
nie za zawodowca.

Zapaśnicy paryscy ipokonali repre
zentantów stolicy Niemiec w stosunku 
4;3. 

zademonstrował słaby program 
dowolny. Czwarte miejsce za
jął Haentel (Berlin), przed Ba- 
yerem (Berlin), Bernhauserem 
(Wiedeń) i Prasnowskym (Opa
wa). Wrede nie startował.

Poza mistrzostwami w konkur 
się pań zwyciężyła z łatwością 
Burger (Wiedeń) przed Hutten 
(Szwecja), Honiung (Wiedeń),

o LEGJA PRZED ZWYCIĘSTWEM W DREŹNIE
Stoją od leiwej: Nowaikowski, Cebulak, Marltyina* Jioszke*, rezerwowy Brożek, Kałuża, Szalller, Tezerwowy Żukowski Wypójewsiki, Ziemiam, Lańko, 

Sk Warczyński.

Rene Lacosfe kończy zdaje się swo
ją karierę temnisową. Grypa, która w 
roku ubiegłym nie pozwoliła mu star
tować w Wimbledonie i puharze Davisa, 
spustoszyła młody organizm tak, że i 
w roku bieżącym świetny termisista 
nie weźmie udziału w czołowych tur
niejach. Zapowiedziane małżeństwo 
Lacosta z mistrzynią golfu p'. de la 
Chauime uległo też odroczeniu i nie 
dojdzie zdaje 6ię w roku bieżącym do 
skutku.

Tildcń ma grać z Kożeluhem na Ri- 
vierze na rzecz pomocy dla ofiar wiel
kiej powodzi, która nawiedziła Francję. 
Dojście do skutku tego sensacyjnego 
spotkania uzależnione jes’t od pozwole
nia Ameryki i Francji.

Daniel Prenn pozostał amatorem. 
Komisja niemieckiego związku temni- 
sewego po skrupulatnie przeprowadzo 
nem badaniu orzekła, że nie naruszył 
on międzynarodowych przepisów arna 
torskich. Że jednak amatorstwo Pren- 
raa nie jest tak nieskazitelne, świadczy 
dalsza część „uniewinniającego“ wy
roku. Oto Prenn, jako czołowy tenni- 
sista Niemiec, zbyit lekkomyślnie pro
wadził swe Tokowania z firmą nie
miecką Hammer i fyllko dlatego, że nie 
doszło do zawarcia umowy, nie z-osta! 
zdyskwalifikowany. Również w stosun 
kach, dopuszczalnych zresztą z punk
tu widzenia amatorskiego, z firmą Sla- 
zenger nie przestrzegał wystarczające
go rozdziału między sportem i intere
sem.

• Jak widzimy, związek niemiecki byt 
dciść tolerancyjny, równie tolerancyjny 
jak związki innych państw, które pa
trzą przez palce na różne przedstawi
cielstwa tennisowe, prowadzone przez 
czołowych graczy. Jasne jest, że tylko 
swemu nazwisku w sporcie zawdzię
czają oni owo intratne zajęcie, nie jest 
to jednak uważane za naruszenie praw 
amatorstwa. Ale pisanie artykułów ten 
niisowych omal nie doprowadziło do 
dyskwalifikacji Tildena. Dziwne do
prawdy miary stosują się w sporcie 
teamisowym. Dziwne i gwałtownie do- 
magamw.« się rewizji.

Egidius (Norwegia) i Ligne (Bel- 
gja). Melita Brunner nie star
towała. oszczędzając się do kon
kursu par (gdzie startowała jak 
zwykle z Wredem). Ale to osz
czędzanie na nic się me przyda
ło, bo choć nieznaczne, ale nie
mniej zasłużone zwycięstwo od
niosła para Rotter—Szollas (Bu
dapeszt). Wiedeńska para odnio

Wśród mistrzów białego sportu
Spotkanie Niemcy — Anglja ortwo-lkwietaiia w londyńskim Queens Olubie. 

rzy tegoroczne rozgrywki o puhair Mecz tennisowy Paryż — Londyn 
Daivisa i rozegrane zostanie od 24 do 261 zakończy! się zwycięstwem Francu-

Paryź zamyKa Kolarski sezon zimowy
Paryż zamknął kolarski sezon zi

mowy świetnym programem stayerów 
i sprinterów. W przedbiegu biegów 
za motorami Graissin pokonał swych 
rcdaików Wambsta i Paillarda po 'za
ciętej walce o 30 i 100 mtr. W (tazed- 
biegiu drugim najlepszym ze stayprów 
cudzoziemskich byl Linart, który wy
startował jako pierwszy i nie pozwoli! 
się minąć Molierowi (o 10 mtr.) i Wyns 
dauowi. W finale niepokonany na fo
rze paryskim Grassin wygrał o 70 

MISTRZYNIE JAZDY NA ŁYŻWACH
na lodzie berlińskiego SportpaJastu. Stoją od lewej: Hornung (Wiedeń), Bur

ger (Wiedeń), Flebbe (mistrzyni Niemiec). Brunner (Wiedeń).

sła porażkę szczególnie wskutek 
słabej formy Wredego. Trzecie 
miejsce zajęła para Kirchauer— 
Garte (Berlin) przed znanem w 
Polsce małżeństwem Hoppe 
(Opawa).

W ramach niemieckich i- 
grzysk zimowych, odbyło się do
kończenie przerwanych niegdyś 
z powodu niepogody, zawodów

mtr. przed Molierem, rewanżując mu 
się za porażkę doirtimundzką. Liinart 
roli nie grał i przegrał nawet do Wamb 
sta.

'Biegi sprinterów wykaizały nieświet- 
ną formę Miciharda. Już wśród swych 
rodaków znalazł on groźnego przeciw
nika w Faucheux. W finale przegrał 
do Martónettiiego, który ipoiprzedimo po
bili Moeskapsa i Kaufmanna. Faucheux 
zko-lei pokonał Moeskopsa, a Çhapa- 
lain — Kaufmanna. 

w Krummhiibel. Oprócz słabego 
występu wiedeńczyka Wrede, 
większych sensacyi i tu nie było. 
Wśród panów pierwsze miejsce 
zajął Haertel (Berlin), prezentu
jąc dość ograniczony, ale skru
pulatnie wykonany program; 
drugie miejsce zajął Bayer (Ber
lin) przed Bernhauserem (Wie
deń); dopiero na czwartem miej

zów w stosunku 12:9. Po zakończeniu 
gier pojedyńczych wynik brzmiał 9:9 
i dopiero double przeważyły szale. 
Sensacją turnieju była przegrana nie
zrównanego w grach na krytych kor
tach Borotry do Austina w stosunku 
2:6, 6:2, 11:9, 6:2. Austin grat niemal 
bez błędu, Borotra po drugim secie był 
zmęczony. Z innych wyników wymie
nić należy porażki Austina, Oliffa do 
Borotry, Brugnona 6:2, 7:5, 2:6, 2:6, 
3:6 i do Buzeleta. Boussus 3:6, 2:6, 5:7.

W barwach Paryża grali poz"a wy- 
mienionemi Glasser, Gentien, Barrelet 
de Ricou, barw Londynu bronili jesz
cze Powell, Peters, Sharpe, Perry.

Trzykrotne triumfował William Til- 
den w tornieju .nicejskim. W grze po- 
jedyinczej pokonał gładko Rogersa 6:2, 
6:2, 6:3, w grze podwójnej wraz z Coe 
nem — świetną parą japońską Hara- 
da, Salto po ciężkiej pięciosetowej wall- 
ce 2:6, 6:4, 6.3, 7:9, 6:1, wreszcie wraz 
z Aussem wygrał grę mieszaną.

Z ciekawszych wyników tego tur
nieju należy wymienić: Galiepe — Ma
tejka 6:4, 6:3, Harada—Coen 2:6, 6:4, 
6:2, Rogers — Kmgsley 7:5, 6:2, Til- 
den — Stefani 6:0, 6:4, 6.2, Rogers — 
Abe 7:5, 6:4, Rogers — HaTada w r.v 
ciu setach. Gra podwójna: Titóen, Co- 
en — Stefani, Kingsley 7:5, 6:3, 4:6, 
1:6, 6:1, Hairada, Sato — Rogers, Abe 
6:4, 6:3, 6:3. W finale pań Matihieu zwy 
ciężyła Ryan 6:4, 7:5, Ryan poprzed
nio wyeliminowała Reznicek 6:4. 6:1.

Japońska drużyna tennisowa, star
tująca w puiharze Davfea iest już w kom 
plecie w Europie. Niedawno przybyli 
do Marsylii Harada i Sato. Abe bawi 
iuiż dawno na Rivierze a Ohta gra 
już od paru tygodni w Londynie. Ja
pończycy założyli sobie główną kwate
rę w Nicei i maja zamiar startować w 
turnieju Jasnego Brzegu i w ten spo
sób przygotowywać sie do meczu z 
Węgrami. .

Australijska reprezentacja tennisowa 
rozegra po drodze do Europy spotka
nia w Colomibo^ Port Saidzie i Neapo
lu, by stanąć do walki z Szwajcarią 
(w Zurychu) w pełnej formie 

sou ulokowali się. denerwujący 
się po drobnym błędzie — Wre
de; rewelacyjny Prasnowsky— 
piąty. Wśród pań beźkonkureti 
cyjne były wiedenki, wśród któ
rych prym dzierżyła naturalnie 
Futzi Burger. 2) Brunner (Wie
deń), 3) Hornung (Wiedeń), 4) 
Flebbe (Berlin). Rewanż wziiit 
opanowany już Wrede w jeź- 
dztie parami, gdzie pod nieobec
ność budapeszteńczyków, zdo
był wraz z Belittą Brunner zde
cydowanie pierwsze miejsce, 
przed parami Kisohauer — Garte 
(Berlin). Rapetz—Zwach (Wie
deń) i małżeństwem Hoppe.

Spotkania hokejowe reprezen
tacji Anglji (względnie Londynu) 
przeciw drużynie BSC. stano
wiącej trzon reprezentacji Nie
miec, maja w obecnym sezonie 
zimowym już swoją historję. V/ 
listopadzie przyjechali Anglicy 
do Berlina, aby pierwsze' spot
kanie wygrać 6:3. oddać nato
miast rewanż gospodarzom 2:4. 
Na mistrzostwach w Chamonix, 
przyszły mistrz Europy eliminu
je Anglję już w pierwszej run
dzie. biijąc ja 4:2. Zeszłotygod- 
niowa podróż BSC do Londynu 
przyniosła Anglikom całkowity 
rewanż, gospodarze zwyciężyli 
bowiem dwukrotnie 5:2 i 4:2.

I tym razem Anglicy potwier
dzili swą wysoka formę. Kto 
wie. jakby wyglądało mistrzo
stwo Europy, rozegrane o mie
siąc później. W pierwszej grze 
goście przeważali całkowicie, 
zwyciężając w ładnym stylu 5:2 
(2:1, 1:1, 2:1).

Drugiego dnia Niemcy . grali 
niesamowicie ambitnie, chcąc 
za wszelką cenę zrehabilitować 
honor mistrzów Europy. Po za
ciętej i całkowicie wyrównenej 
grze, dzięki wielkiemu szczęściu 
w strzałach Jaeiieckego B.S.C. 
zwyciężył nie zasłużę nie 4:2 (1:2, 
2:0, 1:0). Drużyna wyróżniła 
się, jak wspomniałem, wielką 
ambicja, ale zgranie mocno 
szwankowało. Wśród Anglików 
nadzwyczajny bramkarz Ro
gers, pozaitem wyróżnili się Sex 
ton, Home i Bonnycastle. «,

Tak więc po całym sezonie 
bogatych spotkań Anglików z 
Niemcami, wyspiarze uzyskali 
stosunek zwycięstw 4:3 i bra
mek 26:21.

il. Gliner.

Klasyczny bieg zjazdowy Tyrolu o 
puhar angielskiego klubu z Miirren — 
Kaudiafliar (wszyscy Anglicy, którzy 
byli w Zakopanem są jego członkami), 
zgro-madzil na starcie pomad 100 za
wodników i zawodniczek z Anglji, 
Szwajcarii, Niemiec i Austrii. W biegu 
pań faworytka i zwyciężczyni zeszło
roczna miss Sale Baiker, której kunszit 
narciarski podziwiało cale Zakopane, 
ulega świetnej Austriaczce Indze Lant- 
schner, która osiągnęła zinakority 
czas 5 m. 50 sek. Angielka przyszła y,ż 
za zwyciężczynią, została jednak zdy- 
sikaffiJkowana za ominięcie bramki. 
Drugie miejsce zajęła miss Gatrdll.

W biegu ipanów sensacją była poraż
ka zeszłorocznego zwycięzcy i rekorn 
dzisty Davisa Zogga (Szwajcaria), któi 
ry uchodzi za najlepszego zjazdowca 
Europy środkowej; Zogg zajął dopiero 
10-te miejsce w czasie 4:59,8. Zwycię
żył Szwajcar Prager w 4:37,4 przed 
Tyrołczykami Mattem, Fritzem i See- 
losem, oraz Anglikiem Maekinitoshem. 
Fiirrer (Szwajcaria) był ósmy, Fiihren 
(Szw.) 11-ty, Lanitschner — 14-ty, 
pierwszy z Niemców Neumer w czasie 
5:10,2 — 22-gi

PIŁKA NOŻNA NA MOTOCYKLACH
Moment z meczu rozegranego we Frankfurcie z wynikiem 5:0 dla policji no

rymberskiej. Na brak emocyj widzowie nie mogili się uskarżać.

HOKEIŚCI ANGLJI LEPSI OD NIEMIEC
Reprezentacja Anglji i drużyna B. S. C. po meczu w berlińskim Sporlpalas- 
cie, zakończonym trzecią z rzędu porażką Niemców w stosunku 2:5.
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